
OBSAH

OBSAH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7

Kapitola I. OBČANSKÉ PRÁVO
1.1. PLNÉ MOCI .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
1.2. ODVOLÁNÍ PLNÉ M O C I.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
1.3. VÝPOVĚĎ PLNÉ M O C I .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
1.4. NÁVRH NA PROHLÁŠENÍ ZA M R T V É H O ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
1.5. NÁVRH NA ZBAVENÍ ZPŮSOBILOSTI K PRÁVNÍM ÚKONŮM...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
1.6. NÁVRH NA OMEZENÍ ZPŮSOBILOSTI K PRÁVNÍM Ú K O N Ů M ................................... 33
1.7. NÁVRH NA ZRUŠENÍ OMEZENÍ ZPŮSOBILOSTI К PRÁVNÍM ÚKONŮM ...................... 34
1.8. ZÁJMOVÉ SDRUŽENÍ PRÁVNICKÝCH O S O B ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
1.9. STANOVY ZÁJMOVÉHO SDRUŽENÍ PRÁVNICKÝCH OSOB ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
1.10. NÁVRH NA ZÁPIS ZÁJMOVÉHO SDRUŽENÍ PRÁVNICKÝCH OSOB DO REGISTRU

S D R U ŽE N Í... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
1.11. SMLOUVA O ZŘÍZENÍ NADACE -  NADAČNÍ L IS T IN A ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
1.12. NÁVRH NA ZÁPIS NADACE DO NADAČNÍHO REJSTŘÍKU...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
1.13. STATUT NADACE... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
1.14. SMLOUVA O S D R U Ž E N Í... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49
1.15. ZAKLÁDACÍ SMLOUVA OBECNĚ PROSPĚŠNÉ SPOLEČNOSTI ............................... 54
1.16. NÁVRH NA ZÁPIS OBECNĚ PROSPĚŠNÉ SPOLEČNOSTI DO REJSTŘÍKU OBECNĚ

PROSPĚŠNÝCH SPOLEČNOSTI' . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
1.17. IfiOHO DA PODÍLOVÝCH SPOLUVLASTNÍKŮ O UŽÍVÁNÍ SPOLEČNÉ V Ě C I ................ 58
1.18. SMLOUVA O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ KUPNÍ S M L O U V Y ............................................ 60
1.19. SMLOUVA O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ KUPNÍ S M L O U V Y ............................................ 61
1.20. ŽALOBA NA STANOVENÍ POVINNOSTI UZAVŘÍT SM LO UVU..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62
1.21. KUPNÍ SMLOUVA O PŘEVODU VLASTNICTVÍ К NEMOVITOSTEM 1............................. 64
1.22. \NÁVRH NA POVOLENÍ VKLADU DO KATASTRU NA ZÁKLADĚ KUPNÍ SMLOUVY

O PŘEVODU VLASTNICTVÍ К  NEMOVITOSTEM 1..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66
1.23. KUPNÍ SMLOUVA O PŘEVODU VLASTNICTVÍ К NEMOVITOSTEM II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67
1.24. NÁVRH NA PŘIJETI' PENĚŽNÍ ČÁSTKY DO ÚSCHOVY..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68
1.25. NÁVRH NA POVOLENÍ VKLADU DO KATASTRU NA ZÁKLADĚ KUPNÍ SMLOUVY

O PŘEVODU VLASTNICTVÍ К NEMOVITOSTEM II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71
1.26. DAROVACÍ SMLOUVA O PŘEVODU VLASTNICTVÍ К NEMOVITOSTEM ... . . . . . . . . . . . . . . . . . .72
1.27. NÁVRH NA POVOLENÍ VKLADU DO KATASTRU NA ZÁKLADĚ DAROVACÍ SMLOUVY

O PŘEVODU VLASTNICTVÍ К NEMOVITOSTEM.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73
1.28. PROHLÁŠENÍ SPOLUVLASTNÍKŮ BUDOVY O VYMEZENÍ JED N O TEK... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74



Obsah

1.29. SMLOUVA 0 PREVODU VLASTNICTVÍ JE D N O T K Y ....... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78
1.30. SMLOUVA O PŘEVODU VLASTNICTVÍ JEDNOTEK VE FORMĚ DOHODY O ZRUŠENÍ

A VYPOŘÁDÁNÍ PODÍLOVÉHO SPOLUVLASTNICTVÍ К  BYTOVÝM JEDNOTKÁM . . . .  81
1.31. NÁVRH NA ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O ZÁPIS VKLADU VLASTNICKÉHO PRÁVA

К JEDNOTKÁM A SPOLUVLASTNICTVÍ SPOLEČNÝCH ČÁSTI' DOMU PODLE
ZÁK.č. 72/1994 S b „ VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84

1.32. SMLOUVA O SMĚNĚ BYTU ZA D Ů M .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86
1.33. ŽALOBA NA STANOVENÍ POVINNOSTI UZAVŘÍT SMLOUVU O PŘEVODU

DRUŽSTEVNÍHO BYTU DO VLASTNICTVÍ Č L E N A ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89
1.34. SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE BYDLENÍ A  UŽÍVÁNÍ NEMOVITOSTI'. . . .  92
1.35. ŽALOBA NA STANOVENÍ POVINNOSTI ZDRŽET SE ZÁSAHŮ DO VÝKONU PRÁVA

ODPOVÍDAJÍCÍHO VĚCNÉMU B Ř E M E N U ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94
1.36. ŽALOBA NA ZRUŠENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95
1.37. SMLOUVA O ZÁNIKU VĚCNÉHO BŘEM ENE.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96
1.38. NÁVRH NA POVOLENÍ VKLADU DO KATASTRU NA ZÁKLADĚ SMLOUVY O ZŘÍZENÍ

VĚCNÉHO BŘEMENE.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97
1.39. NÁVRH NA POVOLENÍ VKLADU DO KATASTRU NA ZÁKLADĚ SMLOUVY O ZÁNIKU

VĚCNÉHO BŘEMENE.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98
1.40. SMLOUVA O ZŘÍZENÍ PŘEDKUPNÍHO PRÁVA JAKO VĚCNÉHO P R Á V A ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99
1.41. ZÁSTAVNÍ SMLOUVA, JÍŽ SE ZASTAVUJE N E M O V ITO S T.................................. 101
1.42. NÁVRH NA POVOLENÍ VKLADU DO KATASTRU NA ZÁKLADĚ ZÁSTAVNÍ SMLOUVY

К NEMOVITOSTEM.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102
1.43. ZÁSTAVNÍ SMLOUVA, KTEROU SE ZASTAVUJE PO HLEDÁVKA... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .103
1.44. SMLOUVA O PŮJČCE SE ZÁSTAVNÍ SMLOUVOU, KTEROU SE ZASTAVUJE MOVITÁ

VĚC ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .104
1.45. ŽALOBA NA VYDÁNÍ VĚCI .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105
1.46. ŽALOBA O VYKLIZENÍ G AR ÁŽE... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106
1.47. ŽALOBA NA STANOVENÍ POVINNOSTI ZDRŽET SE ZÁSAHŮ DO VLASTNICKÉHO 

PR ÁVA... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107
1.48. ŽALOBA NA STANOVENÍ POVINNOSTI OPLOTIT PO ZEM EK.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108
1.49. ŽALOBA NA STANOVENÍ POVINNOSTI UMOŽNIT VSTUP NA SOUSEDNÍ POZEMEK . 109
1.50. ŽALOBA O NÁHRADU ŠKODY ZPŮSOBENÉ VSTUPEM NA SOUSEDNÍ POZEMEK . . 110
1.51. ŽALOBA O NÁHRADU NÁKLADŮ VYNALOŽENÝCH DRŽITELEM.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .112
1.52. ŽALOBA NA URČENÍ VLASTNICTVÍ NABYTÉHO VYD R ŽEN ÍM ................................ 113
1.53. ŽALOBA NA URČENÍ VLASTNICTVÍ KE ZPRACOVANÉ CIZÍ VĚCI A NA JEJÍ VYDÁNÍ . 1 1 4
1.54. ŽALOBA NA ODSTRANĚNÍ NEOPRÁVNĚNÉ STAVBY .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115
1.55. ŽALOBA NA PŘIKÁZÁNÍ STAVBY DO VLASTNICTVÍ VLASTNÍKA PO ZEM KU............. 116
1.56. ŽALOBA SPOLUVLASTNÍKA NA ROZHODNUTI' SOUDU O ÚDRŽBĚ SPOLEČNÉ VÉCI 118
1.57. ŽALOBA SPOLUVLASTNÍKA NA ROZHODNUTÍ SOUDU O UŽÍVÁNÍ SPOLEČNÉ VÉCI. 119
1.58. SMLOUVA O ZÚŽENÍ ZÁKONEM STANOVENÉHO ROZSAHU SPOLEČNÉHO JMĚNÍ

MANŽELŮ 1... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120
1.59. SMLOUVA O ZÚŽENÍ ZÁKONEM STANOVENÉHO ROZSAHU SPOLEČNÉHO JMĚNÍ

MANŽELŮ II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121
1.60. SMLOUVA O ROZŠÍŘENÍ ZÁKONEM STANOVENÉHO ROZSAHU SPOLEČNÉHO

JMĚNÍ MANŽELŮ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122



Obsah

1.61. ŽALOBA NA ZRUŠENÍ A VYPOŘÁDÁNÍ PODÍLOVÉHO SPOLUVLASTNICTVÍ
REÁLNYM ROZDĚLENÍM... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123

1.62. DOHODA O ZRUŠENÍ PODÍLOVÉHO SPOLUVLASTNICTVÍ A VYPOŘÁDÁNÍ
SPOLUVLASTNÍKŮ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124

1.63. ŽALOBA NA ZRUŠENÍ A VYPOŘÁDÁNÍ PODÍLOVÉHO SPOLUVLASTNICTVÍ
PŘIKÁZÁNÍM VÉCI ZA NÁHRADU.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125

1.64. PROHLÁŠENÍ MANŽELA O VÝLUČNÉM VLASTNICTVÍ DRUHÉHO MANŽELA . . . .  126
1.65. DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ ZANIKLÉHO SPOLEČNÉHO JMĚNÍ M A N Ž E L Ů .......... 127
1.66. SMLOUVA O VYPOŘÁDÁNÍ VZÁJEMNÝCH MAJETKOVÝCH VZTAHŮ A PRÁV

A POVINNOSTI' SPOLEČNÉHO BYDLENÍ PRO DOBU PO RO ZVO D U .... . . . . . . . . . . . . . . .128
1.67. ŽALOBA NA ZÚŽENÍ SPOLEČNÉHO JMĚNÍ MANŽELŮ ZA TRVÁNÍ MANŽELSTVÍ I. . . 130
1.68. ŽALOBA NA ZÚŽENÍ SPOLEČNÉHO JMĚNÍ MANŽELŮ ZA TRVÁNÍ MANŽELSTVÍ II. . 131
1.69. ŽALOBA NA ROZŠÍŘENÍ SPOLEČNÉHO JMĚNÍ MANŽELŮ DO PŘEDCHOZÍHO

R O Z S A H U .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132
1.70. ŽALOBA NA VYPOŘÁDÁNÍ SPOLEČNÉHO JMĚNÍ MANŽELŮ ............................. 133
1.71. NÁVRH NA POVOLENÍ VKLADU DO KATASTRU NEMOVITOSTI' NA ZÁKLADĚ

DOHODY O VYPOŘÁDÁNÍ SPOLEČNÉHO JMĚNÍ M ANŽELŮ............................. 135
1.72. SMLOUVA O OBSTARÁNÍ PRODEJE V É C I.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .136
1.73. SMLOUVA O OBSTARÁNÍ V Ě C I.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137
1.74. SMLOUVA O V Ý P Ů JČ C E ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138
1.75. SMLOUVA O D ÍL O ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139
1.76. KUPNÍ SMLOUVA S PRÁVEM ZPĚTNÉ K O U P Ě ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140
1.77. SMLOUVA O OPRAVĚ A  ÚPRAVĚ V Ě C I.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141
1.78. DOHODA O SRÁŽKÁCH ZE M ZD Y... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142
1.79. DOHODA O SKONČENÍ NÁJMU S DOHODOU O N AR O VN Á N Í............................. 143
1.80. SMLOUVA O PODNÁJMU.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144
1.81. KUPNÍ SMLOUVA O PRODEJI A U TO M O B ILU ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146
1.82. KUPNÍ SMLOUVA O PRODEJI P S A ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148
1.83. SMLOUVA ZPROSTŘEDKOVATELSKÁ .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
1.84. SMLOUVA O ÚSCHOVĚ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151
1.85. SMLOUVA O UBYTOVÁNÍ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152
1.86. SMLOUVA O PŘEPRAVĚ NÁKLADU..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153
1.87. SMLOUVA O DŮCHODU ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154
1.88. SMLOUVA O POSTOUPENÍ P O H LE D Á V K Y ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155
1.89. SMLOUVA O PŘEVZETÍ'DLUHU.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156
1.90. DOHODA O PŘISTOUPENÍ К ZÁ V A ZK U .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157
1.91. POUKÁZKA... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158
1.92. SMLOUVA O ZAJIŠfOVACÍM PŘEVODU PRÁVA S UZNÁNÍM D L U H U .... . . . . . . . . . . . . . . .158
1.93. KUPNÍ SMLOUVA S KUPNÍ CENOU ZAPOČTENOU PROTI POHLEDÁVCE

KUPUJÍC ÍHO ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160
1.94. PROHLÁŠENÍ R U Č ITELE... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162
1.95. UZNÁNÍ DLUHU ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .162
1.96. ŽALOBA NA URČENÍ NEPLATNOSTI S M LO U VY... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .163
1.97. ODPŮRČÍ ŽALOBA O NEÚČINNOST KUPNÍ SMLOUVY ..................................... 164
1.98. KUPNÍ SMLOUVA S DOHODOU O PŘEDKUPNÍM P R Á V U .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165



Obsah

1.99. KUPNÍ SMLOUVA NA MOVITÉ VĚCI PRODÁVANÉ SPOLU S NEMOVITOSTMI,
SE SJEDNÁNÍM SMLUVNÍ POKUTY... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166

1.100. ODSTOUPENÍ OD KUPNÍ SMLOUVY .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168
1.101. ODSTOUPENÍ OD KUPNÍ SMLOUVY PŘI PRODEJI ZBOŽÍ V OBCHODĚ ................... 169
1.102. UPLATNĚNÍ PRÁVA NA BEZPLATNÉ ODSTRANĚNÍ VADY VĚCI PRODANÉ

V O BC H O D Ě.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170
1.103. UPLATNĚNÍ PRÁVA NA SLEVU Z CENY VĚCI PRODANÉ V OBCHODĚ.... . . . . . . . . . . . . . . .171
1.104. UPLATNĚNÍ PRÁVA NA VÝMĚNU V Ě C I.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .171
1.105. ŽALOBA O ZAPLACENÍ CENY KOUPENÉ VĚC I.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172
1.106. ŽALOBA NA STANOVENÍ POVINNOSTI BEZPLATNĚ ODSTRANIT VADU VĚCI

PRODANÉ V OBCHODĚ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173
1.107. ŽALOBA NA STANOVENÍ POVINNOSTI VYMĚNIT VADNOU VĚC PRODANOU

V O B C H O D Ě .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174
1.108. ŽALOBA NA STANOVENÍ POVINNOSTI ZHOTOVIT VĚC NA ZAKÁZKU PODLE

S M L O U V Y ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .175
1.109. ŽALOBA NA ZAPLACENÍ SMLUVNÍ POKUTY .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176
1.110. ŽALOBA RUČITELE PROTI DLUŽNÍKOVI O NÁHRADU......................................... 177
1.111. ŽALOBA DLUŽNÍKA, KTERÝ SPLNIL, NA NÁHRADU PROTI SPOLUDLUŽNÍKOVI . . . 178
1.112. ŽALOBA O VRÁCENÍ PŮJČENÝCH PENĚZ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .179
1.113. ŽALOBA PROTI DLUŽNÍKOVI A RU Č ITELI.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180
1.114. ŽALOBA O VRÁCENÍ VYPŮJČENÉ V Ě C I..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181
1.115. SMLOUVA O NÁJMU NEBYTOVÝCH PROSTOR.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .182
1.116. SMLOUVA O NÁJMU B Y T U ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183
1.117. SMLOUVA O PRONÁJMU VLASTNĚNÉHO B Y T U ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185
1.118. UPLATNĚNÍ PRÁVA NA NÁHRADU ÚČELNĚ VYNALOŽENÝCH NÁKLADŮ 

NA ODSTRANĚNÍ ZÁVADY KTERÁ BRÁNÍ ŘÁDNÉMU UŽÍVÁNÍ BYTU
NEBO KTEROU JE VÝKON UŽIVATELOVA PRÁVA OHROŽEN ................................ 187

1.119. UPLATNĚNÍ PRÁVA NA PŘIMĚŘENOU SLEVU Z N Á JE M N É H O .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .188
1.120. DOHODA ROZVEDENÝCH MANŽELŮ O NÁJMU BYTU... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .189
1.121. DOHODf O SKONČENÍ NÁJMU BYTU... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190
1.122. VÝPOVĚĎ NÁJMU BYTU NÁJEMCEM.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191
1.123. ŽALOBA NA ZAPLACENÍ DLUŽNÉHO NÁJEMNÉHO ZA B Y T ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191
1.124. ŽALOBA NA STANOVENÍ POVINNOSTI PRONAJÍMATELE ODSTRANIT ZÁVADY V

B Y TĚ ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192
1.125. NÁVRH NA ZRUŠENÍ PRÁVA SPOLEČNÉHO NÁJMU B Y T U ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193
1.126. NÁVRH NA ZRUŠENÍ PRÁVA SPOLEČNÉHO NÁJMU BYTU PO ROZVODU

MANŽELSTVÍ.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194
1.127. NÁVRH NA VYKLIZENÍ BYTU, JEHOŽ NÁJEM SKONČIL UPLYNUTÍM D O B Y ... . . . . . . . .196
1.128. ŽALOBA NA PŘIVOLENÍ SOUDU К VÝPOVĚDI Z NÁJMU BYTU -  S BYTOVOU

NÁHRADOU ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197
1.129. ŽALOBA NA PŘIVOLENÍ SOUDU К VÝPOVĚDI Z NÁJMU BYTU -  BEZ BYTOVÉ

N Á H R A D Y .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .198
1.130. ŽALOBA NA VYKLIZENÍ BYTU V DOMĚ JEDNOHO Z BÝVALÝCH MANŽELŮ DRUHÝM

MANŽELEM PO R O ZVO DU.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199
1.131. NÁVRH NA VYKLIZENÍ SLUŽEBNÍHO BYTU PO ROZVODU MANŽELSTVÍ ................ 201



Obsah

1.132. ŽALOBA NA SPLNĚNÍ DOHODY O VÝMĚNĚ BYTU..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202
1.133. ŽALOBA O NÁHRADU ŠKODY ZPŮSOBENÉ FYZICKOU OSOBOU PORUŠENÍM

PRÁVNÍ POVINNOSTI.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203
1.134. ŽALOBA O NÁHRADU ŠKODY ZPŮSOBENÉ PROVOZNÍ ČINNOSTI'... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204
1.135. ŽALOBA O NÁHRADU ŠKODY NA PŘEVZATÉ V Ě C I .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205
1.136. ŽALOBA O NÁHRADU ŠKODY UVEDENÍM DO PŘEDEŠLÉHO STAVU ZPŮSOBENÉ

NEZLETILÝM.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207
1.137. ŽALOBA POZŮSTALÉ MANŽELKY O NÁHRADU ŠKODY ZPŮSOBENÉ PROVOZEM

DOPRAVNÍCH PROSTŘEDKŮ.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208
1.138. ŽALOBA O NÁHRADU ŠKODY ZPŮSOBENÉ NESPRÁVNÝM ÚŘEDNÍM POSTUPEM . 209
1.139. ŽALOBA O NÁHRADU ŠKODY ZPŮSOBENÉ ZÁVADOU VE SCHŮDNOSTI CHODNÍKU 211
1.140. ŽALOBA NA VYPOŘÁDÁNÍ ŠKŮDCŮ ODPOVÍDAJÍCÍCH ZA ŠKODU SPOLEČNĚ A

NEROZDÍLNĚ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212
1.141. ŽALOBA UPLATŇUJÍCÍ POSTIH TOHO, KDO ODPOVÍDÁ ZA ŠKODU ZPŮSOBENOU

ZAVINĚNÍM JINÉHO ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213
1.142. UPLATNĚNÍ PRÁVA NA NÁHRADU ŠKODY ZPŮSOBENÉ NA ODLOŽENÉ VÉCI . . . .  214
1.143. ŽALOBA O VYDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO O BO H A C EN Í... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215
1.144. ŽALOBA O VRÁCENÍ PLNĚNÍ ZE ZRUŠENÉ SMLOUVY ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216
1.145. ŽALOBA O VRÁCENÍ PLNĚNÍ Z NEPLATNÉ SMLOUVY... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217
1.146. VLASTNORUČNÍ ZÁVÉt (univerzální sukcese -  jeden d ě d ic ) ................................ 218
1.147. ZÁVÉt NENAPSANÁ VLASTNÍ RUKOU ZŮSTAVITELE

(univerzální sukcese -  jeden d ě d ic ).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219
1.148. VLASTNORUČNÍ ZÁVĚŤ (univerzální sukcese -  více d ě d ic ů ) ................................ 220
1.149. VLASTNORUČNÍ ZÁVĚŤ (singulární su kc e s e ).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220
1.150. VLASTNORUČNÍ ZÁVÉŤ (singulární su kc e s e ).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221
1.151. VLASTNORUČNÍ ZÁVÉŤ (stanovení náhradního d ě d ice )........................................ 221
1.152. ODVOLÁNÍ ZÁVĚTI SEPSANÉ VLASTNÍ RUKOU POŘIZOVATELE ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222
1.153. LISTINA O VYDĚDĚNÍ 1.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222
1.154. LISTINA O VYDĚDĚNÍ II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223
1.155. ŽALOBA NA URČENÍ NEPLATNOSTI VYDĚDĚNÍ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224
1.156. ŽALOBA NA URČENÍ NEPLATNOSTI ZÁVĚTI ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226
1.157. ŽALOBA DRUŽKY NA URČENÍ, ŽE JE DĚDIČKOU ZE Z Á K O N A ................................ 227
1.158. ŽALOBA NA URČENÍ ZŮSTAVITELOVA M A JE T K U ....... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 228
1.159. PŘÍKAZNÍ S M LO U V A ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230
1.160. ŽALOBA O ZAPLACENÍ PLNĚNÍ Z POJISTNÉ SM LO UVY...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231
1.161. VÝPOVĚĎ POJIŠTĚNÍ.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232
1.162. ŽALOBA NA ZAPLACENÍ NÁLEZNÉHO ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .232
1.163. ŽALOBA NA OCHRANU O SO BN O STI.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233
1.164. ŽALOBA NA OCHRANU O SO BN O STI.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234
1.165. SMĚNNÁ SMLOUVA 1... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237
1.166. SMĚNNÁ SMLOUVA II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238
1.167. SMLOUVA O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ SMLOUVY O D ÍL O ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240



Obsah

Kapitola II. AUTORSKÉ PRÁVO
2.1. LICENČNÍ SMLOUVA NAKLADATEĽSKÁ .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243
2.2. LICENČNÍ SMLOUVA NAKLADATELSKÁ .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245
2.3. LICENČNÍ SMLOUVA 0  VYTVORENÍ AUDIOVIZUÁLNÍHO DÍLA NA OBJEDNÁVKU . . 246
2.4. ODSTOUPENÍ AUTORA OD LICENČNÍ SMLOUVY PRO ZMĚNU JEHO PŘESVĚDČENÍ 247
2.5. SMLOUVA O DÍLO .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248
2.6. ŽALOBA O ODMĚNU PŘI OPĚTNÉM PRODEJI ORIGINÁLU VÝTVARNÉHO DÍLA . . .  249
2.7. ŽÁDOST AUTORA AUDIOVIZUÁLNÍHO DÍLA CELNÍMU ORGÁNU O INFORMACI

O OBSAHU A ROZSAHU DOVOZU ROZMNOŽENIN JEHO D Í L A .......................... 250
2.8. PODLICENČNÍ SMLOUVA... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251
2.9. LICENČNÍ SMLOUVA O VEŘEJNÉM PROVOZOVÁNÍ D ÍL A ..................................... 252
2.10. LICENČNÍ SMLOUVA O ŠÍŘENÍ POČÍTAČOVÉHO PROGRAMU...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254

Kapitola III. PRACOVNÍ PRÁVO
3.1. ŽÁDOST O PŘIJETI'DO PRACOVNÍHO POMĚRU ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255
3.2. PRACOVNÍ SMLOUVA, JÍŽ SE SJEDNÁVÁ PRACOVNÍ POMĚR NA DOBU NEURČITOU 255
3.3. PRACOVNÍ SMLOUVA, JÍŽ SE SJEDNÁVÁ VEDLEJŠÍ PRACOVNÍ POMĚR NA DOBU

URČITOU.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257
3.4. PRACOVNÍ SMLOUVA, JÍŽ SE SJEDNÁVÁ VEDLEJŠÍ Č IN N O S T... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .258
3.5. ŽÁDOST O UDĚLENÍ SOUHLASU К VÝDĚLEČNÉ ČINNOSTI.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260
3.6. ODVOLÁNÍ PŘEDCHOZÍHO PÍSEMNÉHO SOUHLASU S VÝDĚLEČNOU ČINNOSTI' . . 260
3.7. DOHODA O PRACOVNÍ ČINNOSTI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .261
3.8. DOHODA O PROVEDENÍ P R Á C E ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262
3.9. JMENOVÁNÍ DO FUNKCE... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262
3.10. ODVOLÁNÍ Z FUNKCE .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 263
3.11. ŽÁDOST ZAMĚSTNANCE O PŘEVEDENÍ NA JINOU P R Á C I... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 264
3.12. PŘEVEDENÍ NA JINOU PRÁCI .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 264
3.13. ŽÁDOST O PŘELOŽENÍ DO JINÉHO MÍSTA VÝKONU PRÁCE ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265
3.14. P Ř ELO Ž^Í DO JINÉHO MÍSTA VÝKONU P R Á C E ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265
3.15. DOHODA O ZMĚNĚ SJEDNANÝCH PRACOVNÍCH PODMÍNEK...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 266
3.16. ŽALOBA O NEPLATNOST PŘEVEDENÍ NA JINOU PRÁCI ..................................... 266
3.17. ŽALOBA O NEPLATNOST PŘELOŽENÍ DO JINÉHO MÍSTA VÝKONU PRÁCE

A NÁHRADU M ZD Y ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267
3.18. ŽÁDOST O ZAŘAZENÍ ZAMĚSTNANCE NA JEHO PŮVODNÍ PRÁCI ........................ 269
3.19. ŽALOBA O ULOŽENÍ POVINNOSTI ZAŘADIT ZAMĚSTNANCE ZPĚT NA PŮVODNÍ

M ÍS T O .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 269
3.20. ŽALOBA O NÁHRADU MZDY V DŮSLEDKU ODMÍTNUTI' ZAŘADIT ZAMĚSTNANCE

ZPĚT NA PŮVODNÍ P R Á C I... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270
3.21. ŽÁDOST O DOČASNÉ PŘIDĚLENÍ К JINÉ PRÁVNICKÉ OSOBĚ ............................. 272
3.22. DOHODA O DOČASNÉM PŘIDĚLENÍ К VÝKONU PRÁCE К JINÉ PRÁVNICKÉ OSOBĚ 272
3.23. ŽÁDOST O ROZVÁZÁNÍ PRACOVNÍHO POMĚRU DOHODOU ................................ 273
3.24. ROZVÁZÁNÍ PRACOVNÍHO POMĚRU D O H O D O U .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273
3.25. VÝPOVĚĎ ZAM ĚSTNANCE.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274
3.26. VÝPOVĚĎ ZAMĚSTNAVATELE .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274



Obsah

3.27. VÝPOVEĎ ZAMĚSTNAVATELE Z DŮVODU ORGANIZAČNÍCH Z M Ě N ........................ 275
3.28. ŽÁDOST O ZAPLACENÍ ODSTUPNÉHO.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276
3.29. ŽALOBA O ZAPLACENÍ O DSTUPNÉHO .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .276
3.30. OKAMŽITÉ ZRUŠENÍ PRACOVNÍHO POMĚRU ZAM ĚSTN AN C EM .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .277
3.31. OKAMŽITÉ ZRUŠENÍ PRACOVNÍHO POMĚRU ZAMĚSTNAVATELEM...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278
3.32. ZRUŠENÍ PRACOVNÍHO POMĚRU ZAMĚSTNANCEM VE ZKUŠEBNÍ DOBĚ ............. 278
3.33. OZNÁMENÍ ZAMĚSTNANCE, ŽE TRVÁ NA DALŠÍM ZA M Ě S TN Á V Á N Í..................... 279
3.34. OZNÁMENÍ ZAMĚSTNAVATELE, ŽE TRVÁ NA TOM, ABY ZAMĚSTNANEC DÁL

KONAL SVOU P R Á C I... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280
3.35. ŽALOBA O NEPLATNOST V Ý P O V Ě D I.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280
3.36. ŽALOBA O NÁHRADU MZDY V DŮSLEDKU NEPLATNÉHO ROZVÁZÁNÍ

PRACOVNÍHO P O M Ě R U .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 281
3.37. ŽALOBA ZAMĚSTNAVATELE O NEPLATNOST OKAMŽITÉHO ZRUŠENÍ PRACOVNÍHO

POMĚRU A NÁHRADU Š K O D Y .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 283
3.38. VÝPOVĚĎ DOHODY O PRACOVNÍ Č IN N O S T I.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 284
3.39. OKAMŽITÉ ZRUŠENÍ DOHODY O PRACOVNÍ Č INNO STI........................................ 285
3.40. ŽÁDOST O POVOLENÍ KRATŠÍ PRACOVNÍ D O B Y ....... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 285
3.41. ŽÁDOST O ÚPRAVU PRACOVNÍ D O B Y ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286
3.42. ŽÁDOST O POSKYTNUTI' ŘÁDNÉ DOVOLENÉ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 287
3.43. SDĚLENÍ O KRÁCENÍ DOVOLENÉ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 287
3.44. ŽALOBA O ULOŽENÍ POVINNOSTI URČIT ČERPÁNÍ DOVOLENÉ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 288
3.45. ŽÁDOST O ZAPLACENÍ NÁHRADY MZDY ZA D O VO LEN O U .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 288
3.46. ŽALOBA O VRÁCENÍ NÁHRADY MZDY ZA DOVOLENOU..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289
3.47. ŽALOBA O URČENÍ, ŽE NEPŘÍTOMNOST ZAMĚSTNANCE V PRÁCI NENÍ

NEOMLUVENOU A B S E N C Í... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290
3.48. ŽÁDOST O POSKYTNUTI'RODIČOVSKÉ DOVOLENÉ .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291
3.49. ŽÁDOST O ZRUŠENÍ VYSLÁNÍ NA PRACOVNÍ CESTU..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291
3.50. SDĚLENÍ O PŘERUŠENÍ MATEŘSKÉ D O VO LEN É...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292
3.51. SDĚLENÍ, ŽE ŽENĚ NENÁLEŽÍ MATEŘSKÁ D O V O LE N Á ....... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292
3.52. ŽÁDOST O VYDÁNÍ POTVRZENÍ O Z A M Ě S TN Á N Í..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 293
3.53. ŽALOBA O ULOŽENÍ POVINNOSTI VYDAT POTVRZENÍ O ZA M Ě S TN Á N Í................... 294
3.54. ŽÁDOST O VYDÁNÍ PRACOVNÍHO POSUDKU.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 294
3.55. ŽALOBA O ULOŽENÍ POVINNOSTI VYDAT PRACOVNÍ POSUDEK .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 295
3.56. ŽÁDOST O PROVEDENÍ ÚPRAVY PRACOVNÍHO PO SUDKU...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 296
3.57. ŽALOBA O ULOŽENÍ POVINNOSTI UPRAVIT PRACOVNÍ P O S U D E K ........................ 296
3.58. DOHODA O ZVÝŠENÍ KVALIFIKACE... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297
3.59. ŽÁDOST O VRÁCENÍ PLNĚNÍ POSKYTNUTÝCH PODLE DOHODY O ZVÝŠENÍ

KVALIFIKACE... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298
3.60. ŽALOBA O VRÁCENÍ PLNĚNÍ POSKYTNUTÝCH PODLE DOHODY O ZVÝŠENÍ

KVALIFIKACE... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 299
3.61. PLATOVÝ VÝMĚR ZAMĚSTNANCE ORGÁNU STÁTNÍ S P R Á V Y ............................. 300
3.62. ŽÁDOST O ZAPLACENÍ MZDY .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 301
3.63. ŽALOBA O ZAPLACENÍ M ZDY... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 301
3.64. ŽÁDOST O VRÁCENÍ PŘEPLATKU M Z D Y ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 302
3.65. ŽALOBA O VRÁCENÍ PŘEPLATKU M Z D Y ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 302



Obsah

3.66. ŽALOBA O ZAPLACENÍ ZVÝŠENÍ MZDY ZA PRÁCI P Ř E S Č A S ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 303
3.67. ŽALOBA O DOPLATEK DO MINIMÁLNÍ M Z D Y ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304
3.68. ŽALOBA O ZAPLACENÍ PRÍPLATKU ZA PRÁCI P Ř E S Č A S ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305
3.69. ŽÁDOST O ZAPLACENÍ NÁHRADY MZDY ZA DOBU ČERPÁNÍ NÁHRADNÍHO VOLNA 306
3.70. ŽALOBA 0  ZAPLACENÍ MZDOVÉHO ZVÝHODNĚNÍ ZA PRÁCI V N O C I..................... 307
3.71. ŽALOBA O ZAPLACENÍ MZDY ZA PRÁCI VE ZTÍŽENÉM A ZDRAVÍ ŠKODLIVÉM

PRACOVNÍM PROSTŘEDÍ .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 308
3.72. ŽALOBA O ZAPLACENÍ DOPLATKU MZDY PŘI VÝKONU JINÉ P R Á C E ..................... 309
3.73. ZMOCNĚNÍ К PŘIJETI'MZDY JINOU OSOBOU.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 310
3 74 ŽALOBA O ULOŽENÍ POVINNOSTI POUKÁZAT ČÁSTKU URČENOU ZAMĚSTNANCEM

NA JEHO NÁKLAD A NEBEZPEČÍ NA JEDEN ÚČET ZAMĚSTNANCE U BANKY NEBO 
POBOČKY ZAHRANIČNÍ BANKY NEBO SPOŘITELNÍHO ČI ÚVĚRNÍHO DRUŽSTVA . . 310

3.75. DOHODA O SRÁŽKÁCH ZE M ZDY... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 311
3.76. ŽALOBA O POSKYTNUTI'NATURÁLNÍ MZDY .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 312
3.77. ŽALOBA O ZAPLACENÍ ODMĚNY ZA PRACOVNÍ POHOTOVOST............................. 313
3.78. ŽÁDOST O ZAPLACENÍ NÁHRADY MZDY PŘI PŘEKÁŽCE V P R Á C I........................ 314
3.79. ŽALOBA O NÁHRADU MZDY PŘI PŘEKÁŽCE V PRÁCI ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 314
3.80. ŽÁDOST O POSKYTNUTI' PRACOVNÍHO VOLNA S NÁHRADOU M ZD Y..... . . . . . . . . . . . . . . 315
3.81. ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ PRACOVNÍHO VOLNA BEZ NÁHRADY M Z D Y ... . . . . . . . . . . . . . . . .316
3.82. DOHODA O HMOTNÉ ODPOVĚDNOSTI..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 316
3.83. DOHODA O SPOLEČNÉ HMOTNÉ ODPOVĚDNOSTI.......................................... 317
3.84. OZNÁMENÍ ZAMĚSTNANCE. ŽE NEMÁ VYTVOŘENY POTŘEBNÉ PRACOVNÍ

PODMÍNKY... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 318
3.85. ŽÁDOST HMOTNĚ ODPOVĚDNÉHO ZAMĚSTNANCE O PROVEDENÍ INVENTURY . . 319
3.86. OZNÁMENÍ O ODSTOUPENÍ OD DOHODY O HMOTNÉ ODPOVĚDNOSTI.. . . . . . . . . . . . . . . . . .319
3.87. POTVRZENÍ O PŘEVZETÍ' SVĚŘENÝCH PŘEDMĚTŮ....... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 320
3.88. ŽÁDOST ZAMĚSTNAVATELE O NÁHRADU Š K O D Y ....... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 320
3.89. ŽALOBA O ZAPLACENÍ S C H O D K U .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 321
3.90. ŽALOBA O NÁHRADU ŠKODY VZNIKLÉ ZTRÁTOU SVĚŘENÝCH PŘEDMĚTŮ . . . . 3 2 2
3.91. ŽAL0BA.0 ZAPLACENÍ PŘÍSPĚVKU К ÚHRADĚ ŠKODY ZA NESPLNĚNÍ POVINNOSTI

К JEJÍMU ODVRÁCENÍ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 323
3.92. ŽALOBA O NÁHRADU ŠKODY ZPŮSOBENÉ VYROBENÍM ZMETKU ........................ 324
3.93. OZNÁMENÍ ZAMĚSTNAVATELE O VÝŠI NÁHRADY ŠKODY ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325
3.94. UZNÁNÍ ZÁVAZKU К NÁHRADĚ ŠKO DY..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 326
3.95. DOHODA O SPORNÝCH N Á R O C ÍC H ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327
3.96. ŽÁDOST O ODŠKODNĚNÍ PRACOVNÍHO Ú R A Z U ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327
3.97. ŽALOBA O ODŠKODNĚNÍ PRACOVNÍHO ÚRAZU .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 328
3.98. ŽALOBA O NÁHRADU ZA ZTRÁTU NA VÝDĚLKU PO DOBU PRACOVNÍ

NESCHOPNOSTI A BOLESTNÉHO ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .329
3.99. ŽALOBA O NÁHRADU ZA ZTÍŽENÍ SPOLEČENSKÉHO UPLATNĚNÍ A ZA ZTRÁTU NA

VÝDĚLKU PO SKONČENÍ PRACOVNÍ NESCHOPNOSTI..........................   330
3.100. ŽALOBA O NÁHRADU VĚCNÉ ŠKODY A ÚČELNĚ VYNALOŽENÝCH NÁKLADŮ

SPOJENÝCH S LÉČ EN ÍM ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332
3.101. ŽALOBA O ODŠKODNĚNÍ PRACOVNÍHO ÚRAZU POZŮSTALÝM............................. 333
3.102. SDĚLENÍ O ZASTAVENÍ MĚSÍČNÍHO DŮCHODU.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .334



Obsah

3.103. ŽALOBA O ZRUŠENÍ POSKYTOVÁNÍ MĚSÍČNÍHO D Ů C H O D U ............................. 335
3.104. ŽÁDOST O NÁHRADU ŠKODY NA ODLOŽENÉ V Ě C I.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 336
3.105. ŽALOBA O NÁHRADU ŠKODY NA ODLOŽENÉ V Ě C I.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 336
3.106. ŽALOBA O NÁHRADU ŠKODY VZNIKLÉ VYDÁNÍM NESPRÁVNÉHO PRACOVNÍHO

P O S U D K U .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337
3.107. ŽALOBA O NÁHRADU ŠKODY UTRPĚNÉ PŘI ODVRACENÍ ŠKODY...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 338
3.108. ŽALOBA O ODŠKODNĚNÍ ÚRAZU UTRPĚNÉHO PŘI VÝKONU PRÁCE PODLE

DOHODY O PRACOVNÍ ČINNOSTI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 339
3.109. ŽALOBA O NÁHRADU ŠKODY ZPŮSOBENÉ ZAMĚSTNANCEM PŘI VÝKONU PRÁCE

PODLE DOHODY O PRACOVNÍ ČINNOSTI.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 340
3.110. ŽALOBA O VYDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO O BO H A C EN Í............................................. 341
3.111. PO VĚŘ EN Í... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342
3.112. PLNÁ M O C .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 343
3.113. RUČENÍ ZA SPLNĚNÍ POVINNOSTI К NÁHRADĚ ŠKODY NA SVĚŘENÝCH

HODNOTÁCH.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 343
3.114. ŽÁDOST RUČITELI O USPOKOJENÍ NÁROKU ZAMĚSTNAVATELE... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344
3.115. ŽÁDOST RUČITELE VŮČI ZAMĚSTNANCI O NÁHRADU ZA PLNĚNÍ POSKYTNUTÉ

ZAMĚSTNAVATELI.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .344

Kapitola IV. OBCHODNÍ PRÁVO
4.1. SPOLEČENSKÁ S M LO U V A ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 347
4.2. SPOLEČENSKÁ S M LO U V A ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 348
4.3. SMLOUVA O TICHÉM SPOLEČENSTVÍ.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 353
4.4. SMLOUVA O SDRUŽENÍ KE SPOLEČNÉ PODNIKATELSKÉ Č IN N O S T I..................... 357
4.5. NÁVRH NA ZÁPIS VEŘEJNÉ OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI DO OBCHODNÍHO

REJSTŘÍKU... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361
4.6. NÁVRH NA ZMĚNU ZÁPISU V OBCHODNÍM R E JS T Ř ÍK U ..................................... 362
4.7. DOHODA O ZMĚNĚ SPOLEČENSKÉ SMLOUVY O ZALOŽENÍ VEŘEJNÉ OBCHODNÍ

SPOLEČNOSTI.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 363
4.8. NÁVRH NA ZÁPIS VÝMAZU OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI Z OBCHODNÍHO REJSTŘÍKU 364
4.9. ROZHODNUTI' O SCHVÁLENÍ ZPRÁVY O PRŮBĚHU LIKVIDACE OBCHODNÍ

SPOLEČNOSTI A NÁVRHU NA ROZDĚLENÍ LIKVIDAČNÍHO ZŮ S TA TK U ..... . . . . . . . . . . . . . . 364
4.10. NÁVRH NA ZÁPIS FYZICKÉ OSOBY DO OBCHODNÍHO R E JS TŘ ÍK U ........................ 365
4.11. NÁVRH NA ZÁPIS BYTOVÉHO DRUŽSTVA DO OBCHODNÍHO REJSTŘÍKU ............. 366
4.12. STANOVY BYTOVÉHO DRUŽSTVA .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 369
4.13. ŽALOBA O ZRUŠENÍ ÚČASTI SPOLEČNÍKA VE SPOLEČNOSTI S RUČENÍM

OMEZENÝM ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .382
4.14. ŽALOBA NA ZRUŠENÍ OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI SOUDEM .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 383
4.15. ŽALOBA NA ZRUŠENÍ OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384
4.16. ŽALOBA NA URČENÍ EXISTENCE ZÁVAZKU 1.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 386
4.17. ŽALOBA NA URČENÍ EXISTENCE ZÁVAZKU II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 388
4.18. ŽALOBA NA URČENÍ ZÁNIKU ZÁVAZKU..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 390
4.19. ŽALOBA NA URČENÍ OBSAHU SMLOUVY SOUDEM ............................................. 391
4.20. ŽALOBA O ZAPLACENÍ ÚROKU Z P R O D LE N Í... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 392



Obsah

4.21. ŽALOBA PŘI UPLATNĚNÍ PRÁVA NA ÚHRADU NÁKLADU NA OPRAVU
PRONAJATÉHO DOPRAVNÍHO PROSTŘEDKU ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .393

4.22. ŽALOBA O ZAPLACENÍ SMLUVNÍ P O K U T Y ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 395
4.23. SMLOUVA O VYTVOŘENÍ SOFTWARE ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 396
4.24. SMLOUVA O D Í L O ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398
4.25. UJEDNÁNÍ O SMLUVNÍ POKUTĚ VE SMLOUVĚ O D ÍL O .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 404
4.26. ŽALOBA NA ULOŽENÍ POVINNOSTI BEZPLATNĚ ODSTRANIT VADY D ÍL A ................. 405
4.27. ŽALOBA NA NÁHRADU ZISKU UŠLÉHO Z DŮVODU PRODLENÍ S PROVEDENÍM DÍLA 407
4.28. ŽALOBA NA ZVÝŠENÍ CENY ZA D ÍL O ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 408
4.29. KUPNÍ SMLOUVA 1... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410
4.30. KUPNÍ SMLOUVA II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 412
4.31. ŽALOBA NA PLNĚNÍ ZÁVAZKU Z KUPNÍ S M LO U V Y ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 414
4.32. ŽALOBA O NÁHRADU ŠKODY..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 416
4.33. ŽALOBA O NÁHRADU ŠKODY VZNIKLÉ V DŮSLEDKU VADNÉHO P L N Ě N Í............. 417
4.34. ŽALOBA O NÁHRADU ŠKODY ZPŮSOBENÉ NESPLNĚNÍM POVINNOSTI ZE

ZÁVAZKOVÉHO V Z T A H U .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 419
4.35. VYJÁDŘENÍ ŽALOVANÉHO К  ŽALOBĚ O NÁHRADU ŠKODY NAMÍTAJÍCÍHO

NEDOSTATEK SOUČINNOSTI POŠKOZENÉ STRANY .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421
4.36. VYJÁDŘENÍ ŽALOVANÉHO К ŽALOBĚ O NÁHRADU ŠKODY NAMÍTAJÍCÍHO

NEPŘEDVÍDATELNOST Š KO D Y.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 422
4.37. VYJÁDŘENÍ ŽALOVANÉHO К ŽALOBĚ O NÁHRADU ŠKODY NAMÍTAJÍCÍHO

EXISTENCI OKOLNOSTÍ JEHO ODPOVĚDNOST VYLUČUJÍCÍCH............................. 423
4.38. ŽALOBA O NÁHRADU ŠKODY PŘI NÁHRADNÍ K O U P I.......................................... 424
4.39. VYJÁDŘENÍ ŽALOVANÉHO К  ŽALOBĚ O NÁHRADU ŠKODY PŘI NÁHRADNÍ KOUPI . 425
4.40. ŽALOBA O NÁHRADU ŠKODY ZPŮSOBENÉ PORUŠENÍM ZÁVAZKU UZAVŘÍT

S M L O U V U .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 427
4.41. ŽALOBA NA NÁHRADU ŠKODY VZNIKLÉ NA PŘEPRAVOVANÉ ZÁSILCE, PODANÁ

PROTI DOPRAVCI .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 428
4.42. ŽALOBA NA NÁHRADU ŠKODY VZNIKLÉ NA PŘEVZATÉ ZÁSILCE, PODANÁ PROTI

ZASÍLATELI.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430
4.43. ŽALO&A NA NÁHRADU ŠKODY VZNIKLÉ NÁJEMCI PŘEDÁNÍM DOPRAVNÍHO

PROSTŘEDKU NEZPŮSOBILÉHO К PROVOZU ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 432
4.44. ŽALOBA O ODSTRANĚNÍ VAD DODÁNÍM CHYBĚJÍCÍHO Z B O Ž Í............................. 434
4.45. VYJÁDŘENÍ ŽALOVANÉHO К ŽALOBĚ O ODSTRANĚNÍ VAD DODÁNÍM

CHYBĚJÍCÍHO Z B O Ž Í.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 435
4.46. ŽALOBA NA OCHRANU OBCHODNÍ F IR M Y ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 436
4.47. NÁVRH NA ODEJMUTI' POVĚŘENÍ OBCHODNÍM VEDENÍM VEŘEJNÉ OBCHODNÍ

SPOLEČNOSTI.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 439
4.48. NÁVRH NA VYLOUČENÍ SPOLEČNÍKA ZE SPOLEČNOSTI S RUČENÍM OMEZENÝM . 441
4.49. VYJÁDŘENÍ К TÉTO ŽALOBĚ SE VZÁJEMNÝM NÁVRHEM ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 443
4.50. ŽALOBA NA PRODEJ ZASTAVENÉ NEMOVITOSTI.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 445
4.51. NÁVRH NA PŘISTOUPENÍ DALŠÍHO ÚČASTNÍKA DO ŘÍZENÍ NA STRANĚ

ŽALOVANÉHO ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 447
4.52. NÁVRH NA ZÁMĚNU ÚČASTNÍKŮ ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 449
4.53. NÁVRH ŽALOBCE NA VSTUP VEDLEJŠÍCH ÚČASTNÍKŮ DO ŘÍZENÍ.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450



Obsah

4.54. NÁVRH NA ČÁSTEČNÉ OSVOBOZENÍ OD SOUDNÍCH POPLATKŮ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 451
4.55. NÁVRH NA ROZHODNUTI'PODLE U S I § 1 07a ODST, l o .  s . ř ................................ 453
4.56. SMLOUVA O KOUPI NAJATÉ VÉCI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 454
4.57. MANDÁTNÍ S M L O U V A ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 455
4.58. SMLOUVA O OBCHODNÍM ZASTOUPENÍ.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 458
4.59. SMLOUVA O PŘEVODU OBCHODNÍHO PODÍLU VE SPOLEČNOSTI S RUČENÍM

OMEZENÝM ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 460
4.60. SMLOUVA O Ú V Ě R U .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 462
4.61. SMLOUVA O ZPROSTŘEDKOVÁNÍ.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 463
4.62. SMLOUVA O ZPROSTŘEDKOVÁNÍ KOUPĚ CENNÝCH PAPÍRŮ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 465
4.63. SMLOUVA O PŘEVODU CENNÝCH PAPÍRŮ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 467
4.64. SMLOUVA O PRODEJI P O D N IK U ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .468

Kapitola V. RODINNÉ PRÁVO
5.1. NÁVRH NA POVOLENÍ UZAVŘÍT M A N ŽE LS TV Í.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 473
5.2. NÁVRH NA ROZVOD M ANŽELSTVÍ.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 474
5.3. NÁVRH NA ROZVOD BEZDĚTNÉHO MANŽELSTVÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475
5.4. NÁVRH NA ROZVOD MANŽELSTVÍ -  nesporný, smluvený ro z v o d .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 477
5.5. ZMĚNA PŘÍJMENÍ PO ROZVODU.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478
5.6. NÁVRH NA VYSLOVENÍ NEPLATNOSTI MANŽELSTVÍ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 479
5.7. ŽALOBA NA URČENÍ VÝŽIVNÉHO M A N Ž E L A ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 480
5.8. ŽALOBA O VÝŽIVNÉ ROZVEDENÉHO MANŽELA... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 481
5.9. SMLOUVA O VÝŽIVNÉM MEZI ROZVEDENÝMI M A N Ž E LY ..................................... 483
5.10. ŽALOBA O ZRUŠENÍ VYŽIVOVACÍ POVINNOSTI VŮČI ROZVEDENÉMU MANŽELOVI . 484
5.11. NÁVRH NA ÚPRAVU PRÁV A POVINNOSTI' RODIČŮ К NEZLETILÝM DĚTEM . . . .  485
5.12. NÁVRH NA SVĚŘENÍ NEZLETILÉHO DÍTĚTE DO SPOLEČNÉ VÝCHOVY RODIČŮ . .  486
5.13. NÁVRH RODIČE NA ZMĚNU ÚPRAVY VÝCHOVY NEZLETILÉHO DÍTĚTE -  STŘÍDAVÁ

V Ý C H O V A .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 487
5.14. NÁVRH RODIČE NA ZMĚNU ÚPRAVY VÝCHOVY NEZLETILÉHO DÍTĚTE.... . . . . . . . . . . . . . . . 489
5.15. MIMOSOUDNÍ DOHODA RODIČŮ O STYKU S DÍTĚTEM......................................... 490
5.16. NÁVRH NA ÚPRAVU STYKU S NEZLETILÝM D ÍT Ě T E M ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 491
5.17. NÁVRH NA URČENÍ PŘÍJMENÍ NEZL. DÍTĚTE....... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492
5.18. NÁVRH NA UDĚLENÍ SOUHLASU К  PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ZMĚNU PŘÍJMENÍ........... 493
5.19. NÁVRH NA SCHVÁLENÍ PRÁVNÍHO ÚKONU ZA NEZLETILÉHO .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .495
5.20. NÁVRH NA SVĚŘENÍ NEZLETILÉHO DÍTĚTE DO VÝCHOVY JINÉ OSOBY ................ 496
5.21. NÁVRH NA SVĚŘENÍ NEZL. DÍTĚTE DO PĚSTOUNSKÉ P É Č E ................................ 497
5.22. NÁVRH NA NAŘÍZENÍ ÚSTAVNÍ V Ý C H O V Y ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 499
5.23. NÁVRH NA ZRUŠENÍ ÚSTAVNÍ VÝCHOVY.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
5.24. NÁVRH NA ZVÝŠENÍ VÝŽIVNÉHO PRO NEZLETILÉ DÍTĚ .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .501
5.25. NÁVRH NA SNÍŽENÍ VÝŽIVNÉHO PRO NEZL. DÍTĚ .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 503
5.26. NÁVRH NA ZRUŠENÍ VYŽIVOVACÍ POVINNOSTI К NEZLETILÉMU D ÍT Ě T I............. 504
5.27. NÁVRH NA NEZRUŠITELNÉ OSVOJENÍ MANŽELEM MATKY DÍTĚTE .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .505
5.28. NÁVRH NA OSVOJENÍ NEZLETILÉHO JAKO SPOLEČNÉHO DÍTĚTE........................ 506
5.29. NÁVRH NA ZRUŠENÍ OSVOJENÍ SPOLEČNÉHO DÍTĚTE...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 508

t  ô  I



Obsah

5.30. ŽALOBA NA URČENÍ OTCOVSTVÍ.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 509
5.31. ŽALOBA NA POPŘENÍ OTCOVSTVÍ MANŽELEM M ATKY... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .510
5.32. NÁVRH NA PŘÍSPĚVEK NA VÝŽIVU A ÚHRADU NĚKTERÝCH NÁKLADU

NEPROVDANÉ M A T K Y ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 512
5.33. NÁVRH NA ZAJIŠTĚNÍ ÚHRADY VÝŽIVY A NĚKTERÝCH NÁKLADU NEPROVDANÉ

M ATKY... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 513
5.34. NÁVRH NA VÝŽIVNÉ ZLETILÉHO D ÍTĚ TE ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .514
5.35. NÁVRH NA ÚPRAVU VYŽIVOVACÍ POVINNOSTI DĚTI'K RODIČŮM ........................ 516
5.36. ŽALOBA NA ÚHRADU PLNĚNÍ VYŽIVOVACÍ POVINNOSTI ZA J IN É H O ..................... 517

Kapitola VI. OBČANSKÉ SOUDNÍ ŘÍZENÍ
6.1. NÁVRH NA PŘIKÁZÁNÍ VĚCI JINÉMU SOUDU Z DŮVODU VHO DNO STI... . . . . . . . . . . . . . . . . 519
6.2. NÁVRH NA PŘENESENÍ PŘÍSLUŠNOSTI VE VĚCI PÉČE O NEZLETILÉ..................... 520
6.3. NÁVRH NA VYLOUČENÍ SOUDCE..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 520
6.4. NÁVRH NA VYDÁNÍ PŘEDBĚŽNÉHO OPATŘENÍ PO ZAHÁJENÍ Ř ÍZENÍ..................... 521
6.5. NÁVRH NA VYDÁNÍ PŘEDBĚŽNÉHO OPATŘENÍ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 522
6.6. NÁVRH NA SMÍRČÍ Ř ÍZE N Í... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 524
6.7. ŽÁDOST O PROMINUTI'POŘÁDKOVÉ P O K U T Y ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .525
6.8. ŽÁDOST 0  USTANOVENÍ ZÁSTU PC E... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 525
6.9. PROCESNÍ PLNÁ M O C .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 526
6.10. UDĚLENÍ PLNÉ MOCI К URČITÉMU ÚKONU .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 527
6.11. ODVOLÁNÍ PLNÉ M O C I.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 528
6.12. VYPOVĚZENÍ PLNÉ MOCI ZÁSTUPCEM..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 528
6.13. OZNÁMENÍ ZÁSTUPCE O VYPOVĚZENÍ PLNÉ M O C I...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 528
6.14. NÁVRH NA ZAJIŠTĚNÍ DŮKAZU .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 529
6.15. NÁVRH NA PŘISTOUPENÍ DALŠÍHO ÚČASTNÍKA DO Ř ÍZ E N Í................................ 530
6.16. NÁVRH NA ZÁMĚNU ÚČASTNÍKŮ .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 531
6.17. NÁVRH NA ZMĚNU V OKRUHU ÚČASTNÍKŮ -  PROCESNÍ NÁSTUPNICTVÍ.. . . . . . . . . .532
6.18. OZNÁMENÍ VEDLEJŠÍHO ÚČASTNÍKA O VSTUPU DO Ř ÍZ E N Í..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 533
6.19. NÁMITKA MÍSTNÍ NEPŘÍSLUŠNOSTI.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 533
6.20. ŽALOBA S ALTERNATIVNÍM ZMOCNĚNÍM (alternativa fa c u lta s ) ............................. 534
6.21. ŽALOBA S ALTERNATIVNÍM PETITEM.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 535
6.22. ŽALOBA S EVENTUÁLNÍM PETITEM ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 537
6.23. ZMĚNA ŽALOBNÍHO NÁVRHU -  ROZŠÍŘENÍ ŽA LO B Y ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 538
6.24. ZMĚNA ŽALOBNÍHO NÁVRHU ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 538
6.25. ZPÉTVZETÍ ŽALOBY... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539
6.26. NÁVRH NA ZRUŠENÍ USNESENÍ O SCHVÁLENÍ S M ÍR U .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 540
6.27. NÁVRH NA PŘERUŠENÍ ŘÍZENÍ.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 541
6.28. NÁVRH NA POKRAČOVÁNÍ V Ř ÍZ E N Í.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 542
6.29. ŽÁDOST O OSVOBOZENÍ OD SOUDNÍCH PO PLATKŮ.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .543
6.30. VZDÁNÍ SE NÁROKU NA NÁHRADU NÁKLADŮ Ř ÍZ E N Í... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 543
6.31. UZNÁNÍ NÁROKU.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .544
6.32. ODVOLÁNÍ PROTI ROZSUDKU PRO U Z N Á N Í.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 545
6.33. NÁVRH NA ZRUŠENÍ ROZSUDKU PRO Z M E Š K Á N Í..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 546



Obsah

6.34. ODVOLÁNÍ PROTI ROZSUDKU PRO ZM EŠKÁNÍ.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 547
6.35. NÁVRH NA VYDÁNÍ OPRAVNÉHO USNESENÍ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 549
6.36. NÁVRH NA OPRAVU ODŮVODNĚNÍ ROZSUDKU ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550
6.37. NÁVRH NA VYDÁNÍ DOPLŇUJÍCÍHO RO ZSUDKU..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 551
6.38. NÁVRH NA PROPUŠTĚNÍ Z ÚSTAVU ZDRAVOTNICKÉ PÉČE ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 552
6.39. NÁVRH NA VYDÁNÍ PLATEBNÍHO R O Z K A Z U ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .552
6.40. ODPOR PROTI PLATEBNÍMU ROZKAZU ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 553
6.41. NÁVRH NA VYDÁNÍ SMĚNEČNÉHO PLATEBNÍHO R O Z K A Z U ............................. 554
6.42. NÁVRH NA VYDÁNÍ SMĚNEČNÉHO PLATEBNÍHO ROZKAZU -  PŘI VÝKONU

PŘÍMÝCH PRÁV ZE SM ĚN KY... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555
6.43. NÁVRH NA VYDÁNÍ SMĚNEČNÉHO PLATEBNÍHO ROZKAZU -  PŘI VÝKONU

p ř ím ý c h  a  n e p ř ím ý c h  p r á v  z e  s m ě n k y  p ř i p r v é m  p o s t ih u ..................... 557
6.44. NÁVRH NA VYDÁNÍ SMĚNEČNÉHO PLATEBNÍHO ROZKAZU -  PŘI VÝKONU 

NEPŘÍMÝCH PRÁV ZE SMĚNKY PŘI PRVÉM POSTIHU PŘI DOLOŽCE
„BEZ PROTESTU" .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .558

6.45. NÁVRH NA VYDÁNÍ SMĚNEČNÉHO PLATEBNÍHO ROZKAZU -  PŘI VÝKONU
PŘÍMÝCH PRÁV ZE SMĚNKY PŘI DALŠÍM P O S T IH U ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 560

6.46. NÁVRH NA VYDÁNÍ ŠEKOVÉHO PLATEBNÍHO ROZKAZU -  PRVNÍ P O S T IH ... . . . . . . . .561
6.47. NÁMITKY PROTI SMĚNEČNÉMU PLATEBNÍMU ROZKAZU .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 562
6.48. ODVOLÁNÍ PROTI R O ZSU D KU .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 564
6.49. NÁVRH NA PROMINUTI' ZMEŠKÁNÍ LH Ů TY ....... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 565
6.50. ODVOLÁNÍ DO VÝROKU O LHŮTĚ К P L N Ě N Í... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .566
6.51. ODVOLÁNÍ DO VÝROKU O NÁKLADECH ŘÍZENÍ .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 567
6.52. VZDÁNÍ SE O D VO LÁN Í... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 568
6.53. ZPÉTVZETÍ O D V O LÁ N Í... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 569
6.54. ŽALOBA NA OBNOVU Ř ÍZE N Í... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 570
6.55. ŽALOBA PRO ZM ATEČNO ST... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 572
6.56. NÁVRH NA ODKLAD VYKONATELNOSTI ROZHODNUTI'.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 573
6.57. DO VO LÁNÍ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 574
6.58. NÁVRH NA VÝKON ROZHODNUTI' O VÝCHOVĚ NEZLETILÝCH DĚTI'........................ 576
6.59. NÁVRH NA VÝKON ROZHODNUTI' O ÚPRAVĚ STYKU S NEZLETILÝM DÍTĚTEM . . .  577
6.60. NÁVRH NA NAŘÍZENÍ VÝKONU ROZHODNUTÍ SRÁŽKAMI ZE MZDY PRO VÝŽIVNÉ

NEZLETILÉHO D ÍT Ě T E ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 578
6.61. NÁVRH NA NAŘÍZENÍ VÝKONU ROZHODNUTI' SRÁŽKAMI ZE MZDY PRO

OBYČEJNOU POHLEDÁVKU ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 579
6.62. NÁVRH NA ROZŠÍŘENÍ VÝKONU ROZHODNUTI'PRO V Ý Ž IV N É ............................. 580
6.63. NÁVRH NA ODKLAD PROVEDENÍ VÝKONU ROZHODNUTI' . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 581
6.64. NÁVRH NA ODKLAD VÝKONU ROZHODNUTÍ.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 582
6.65. NÁVRH NA VYLOUČENÍ VĚCI Z VÝKONU ROZHODNUTÍ.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 583
6.66. NÁVRH OPRÁVNĚNÉHO NA ZASTAVENÍ VÝKONU ROZHODNUTI'. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 584
6.67. NÁVRH POVINNÉHO NA ČÁSTEČNÉ ZASTAVENÍ VÝKONU ROZHODNUTI'............. 585
6.68. NÁVRH POVINNÉHO NA ZASTAVENÍ VÝKONU ROZHODNUTI' PRO VÝŽIVNÉ... . . . . . . . .586
6.69. OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ NIŽŠÍCH SRÁŽEK ZE M Z D Y ....... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 587
6.70. NÁVRH NA VÝKON ROZHODNUTI' PŘIKÁZÁNÍM POHLEDÁVKY Z ÚČTU

U PENĚŽNÍHO ÚSTAVU.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588



Obsah

6.71. PODDLUŽNICKÁ ŽALOBA... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 590
6.72. NÁVRH NA POPŘENÍ PRAVOSTI POHLEDÁVKY (odporová ž a lo b a ) ........................ 591
6.73. NÁVRH NA NAŘÍZENÍ VÝKONU ROZHODNUT PŘIKÁZÁNÍM POHLEDÁVKY... . . . . . . . .592
6.74. NÁVRH NA VÝKON ROZHODNUT PRODEJEM MOVITÝCH VĚCÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 594
6.75. NÁVRH NA NAŘÍZENÍ VÝKONU ROZHODNUT PRODEJEM NEMOVITOSTI................ 595
6.76. ODVOLÁNÍ PROTI USNESENÍ O PŘÍKLEPU..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 596
6.77. NÁVRH NA VÝKON ROZHODNUT VYKLIZENÍM BYTU BEZ NÁHRADY..................... 597
6.78. NÁVRH NA VÝKON ROZHODNUT VYKLIZENÍM BYTU, ZA KTERÝ JE NUTNO

ZAJISTIT BYTOVOU N ÁH R AD U ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 599
6.79. NÁVRH NA VÝKON ROZHODNUT ODEBRÁNÍM V Ě C I.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600
6.80. NÁVRH NA VÝKON ROZHODNUT ROZDĚLENÍM SPOLEČNÉ VĚCI ........................ 602
6.81. NÁVRH NA VÝKON ROZHODNUT PRO ZASTUPITELNÉ JE D N Á N Í........................... 603
6.82. NÁVRH NA VÝKON ROZHODNUT PRO NEZASTUPITELNÉ J E D N Á N Í..................... 604
6.83. NÁVRH NA PROHLÁŠENÍ O M A JE T K U ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 605
6.84. NÁVRH NA ZASTAVENÍ VÝKONU ROZHODNUT SRÁŽKAMI ZE M Z D Y ..................... 607
6.85. NÁVRH NA PŘIJET DO Ú S C H O V Y .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 608

Kapitola VII. ŘÍZENÍ KONKURSNÍ A VYROVNACÍ
7.1. NÁVRH NA PROHLÁŠENÍ K O N K U R S U .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .611
7.2. NÁVRH NA PROHLÁŠENÍ K O N K U R S U ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 613
7.3. NÁVRH NA POVOLENÍ OCHRANNÉ L H Ů T Y ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 614
7.4. PŘIHLÁŠKA POHLEDÁVKY.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 616
7.5. NÁVRH NA UKONČENÍ KONKURSU NUCENÝM VYROVNÁNÍM ............................. 617
7.6. NÁVRH NA ZAHÁJENÍ VYROVNACÍHO ŘÍZENÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 619
7.7. PŘIHLÁŠKA VYKONATELNÉ POHLEDÁVKY... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 622
7.8. ŽALOBA NA VYLOUČENÍ VĚCI Z KONKURSNÍ PODSTATY..................................... 623
7.9. PŘIHLÁŠKA NĚKOLIKA POHLEDÁVEK DO KONKURSNÍHO Ř ÍZ E N Í........................ 625
7.10. ŽALOBA O URČENÍ EXISTENCE POHLEDÁVKY KONKURSNÍHO VĚŘITELE VŮČI

ÚPADCI ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 627
7.11. ŽALOÔA O URČENÍ NEEXISTENCE VYKONATELNÉ POHLEDÁVKY PODÁVANÁ

SPRÁVCEM KONKURSNÍ PODSTATY... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 629
7.12. ŽALOBA NA URČENÍ NEÚČINNOSTI PRÁVNÍHO ÚKONU DLUŽNÍKA, KTERÝM BYL

ZKRÁCEN VĚŘITEL, A NA VRÁCENÍ VĚCI DO KONKURSNÍ PO D STATY................ 630
7.13. NÁVRH NA POKRAČOVÁNÍ V ŘÍZENÍ, KTERÉ BYLO V DŮSLEDKU PROHLÁŠENÍ

KONKURSU PŘERUŠENO .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 633

Kapitola VIN. ČINNOST NOTÁŘE
8.1. ŽÁDOST O SEPSÁNÍ NOTÁŘSKÉHO ZÁPISU O KUPNÍ SM LO UVĚ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 635
8.2. ŽÁDOST O SEPSÁNÍ NOTÁŘSKÉHO ZÁPISU O DAROVACÍ SMLOUVĚ..................... 636
8.3. ŽÁDOST O SEPSÁNÍ NOTÁŘSKÉHO ZÁPISU O SMLOUVĚ O VĚCNÉM BŘEMENU . . 637
8.4. ŽÁDOST O SEPSÁNÍ NOTÁŘSKÉHO ZÁPISU O ZÁSTAVNÍ S M LO U V Ě ..................... 637
8.5. PLNÁ MOC К ZASTOUPENÍ PŘI UZAVŘENÍ KUPNÍ SMLOUVY SEPISOVANÉ

NOTÁŘSKÝM ZÁPISEM.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 638
8.6. ŽÁDOST O SEPSÁNÍ NOTÁŘSKÉHO ZÁPISU O Z Á V Ě T I... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 639



Obsah

8.7. ŽÁDOST O PŘIJETÍ ZÁVĚTI DO NOTÁŘSKÉ Ú S C H O V Y ........................................ 639
8.8. PLNÁ MOC К PŘEDÁNÍ ZÁVĚTI DO NOTÁŘSKÉ Ú SC H O VY...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 640
8.9. PLNÁ MOC К PŘEVZETÍ' ZÁVĚTI Z NOTÁŘSKÉ ÚSCHOVY.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .641
8.10. ŽÁDOST O SEPSÁNÍ NOTÁŘSKÉHO ZÁPISU O LISTINĚ O VYD ĚD ĚN Í..................... 641
8.11. DOTAZ NA URČITÉ ŘÍZENÍ O DĚDICTVÍ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 642
8.12. PODNĚT К ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O DĚDICTVÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .642
8.13. DOTAZ, ZDA BYLO ZAHÁJENO ŘÍZENÍ O D Ě D IC T V Í.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .643
8.14. UPLATNĚNÍ DĚDICKÉHO PRÁVA V ŘÍZENÍ O DĚD IC TVÍ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 644
8.15. INFORMACE O MAJETKU ZANECHANÉM ZŮSTAVITELEM ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 644
8.16. PŘIHLÁŠENÍ POHLEDÁVKY ZA ZŮSTAVITELEM..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 645
8.17. NÁVRH NA ZAPEČETĚNÍ BYTU ZŮSTAVITELE... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 646
8.18. NÁVRH NA ZAPEČETĚNÍ DOMU ZŮSTAVITELE... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 646
8.19. NÁVRH NA PROVEDENÍ SOUPISU MAJETKU ZŮSTAVITELE... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 647
8.20. PŘEDLOŽENÍ ZÁVĚTI PO SMRTI POŘIZOVATELE ZÁVĚTNÍM D Ě D IC E M .... . . . . . . . . . . . . . . . .648
8.21. PŘEDLOŽENÍ ZÁVĚTI PO SMRTI POŘIZOVATELE DALŠÍ OSOBO U........................... 648
8.22. PLNÁ MOC V ŘÍZENÍ O DĚDICTVÍ.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 649
8.23. PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ O ODMÍTNUTI' DĚDICTVÍ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 650
8.24. PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ O NEODMÍTNUTÍ D Ě D IC T V Í.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 651
8.25. ŽÁDOST O PRODLOUŽENÍ LHŮTY К ODMÍTNUTI' DĚDICTVÍ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 651
8.26. UPLATNĚNÍ DĚDICKÉHO PRÁVA DRUHA ZŮSTAVITELKY...................................... 653
8.27. UPLATNĚNÍ DĚDICKÉHO PRÁVA SPOLUŽIJÍCÍ OSOBY ZŮSTAVITELE...................... 653
8.28. VÝHRADY VŮČI ZÁVĚTI ZŮSTAVITELE... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 654
8.29. VÝHRADY VŮČI LISTINĚ O V Y D Ě D Ě N Í... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 655
8.30. NÁMITKA DĚDICKÉ NEZPŮSOBILOSTI ZŮSTAVITELOVA D Ě D IC E ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 656
8.31. UPLATNĚNÍ RELATIVNÍ NEPLATNOSTI ZŮSTAVITELOVY ZÁVĚTI

NEOPOMENUTELNÝM D Ě D IC E M .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 656
8.32. NÁVRH NA SOUHLAS SOUDU S PRODEJEM VĚCI NÁLEŽEJÍCÍ DO DĚDICTVÍ

V PRŮBĚHŮ ŘÍZENÍ O D Ě D IC T V Í.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 657
8.33. OZNÁMENÍ POHLEDÁVKY VĚŘITELE ZA ZŮSTAVITELEM NA VÝZVU SOUDU . . . .  658
8.34. VYROZUMĚNÍ SOUDU O TOM, ŽE PO SKONČENÍ ŘÍZENÍ O DĚDICTVÍ SE OBJEVIL

ZUSTAVITELUV MAJETEK .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 659
8.35. ŽÁDOST O ZRUŠENÍ ZAJIŠTĚNÍ D Ě D IC T V Í...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 660
8.36. ŽÁDOST O NAHLÉDNUTI' DO NOTÁŘSKÉHO S P IS U ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 661
8.37. ŽÁDOST O SEPSÁNÍ NOTÁŘSKÉHO ZÁPISU O OSVĚDČENÍ 1.................................. 662
8.38. ŽÁDOST O SEPSÁNÍ NOTÁŘSKÉHO ZÁPISU O OSVĚDČENÍ II................................. 662
8.39. ŽÁDOST O VYDÁNÍ STEJNOPISU Z NOTÁŘSKÉHO ZÁPISU O O S V Ě D Č E N Í... . . . . . . . .663
8.40. ŽÁDOST O VYDÁNÍ POTVRZENÍ O SKUTEČNOSTECH ZNÁMÝCH Z NOTÁŘSKÉHO

ZÁPISU... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 663
8.41. ŽÁDOST O VYDÁNÍ STEJNOPISU NOTÁŘSKÉHO Z Á P IS U ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .664
8.42. SOUHLAS S VYDÁNÍM STEJNOPISU Z NOTÁŘSKÉHO Z Á P IS U ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .665
8.43. ŽÁDOST O PŘIJETI' LISTINY DO NOTÁŘSKÉ ÚSCHOVY........................................ 665
8.44. PLNÁ MOC К PŘEVZETÍ LISTINY Z NOTÁŘSKÉ Ú S C H O V Y ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 666
8.45. ŽÁDOST O PŘIJETI' PENĚZ DO NOTÁŘSKÉ ÚSCHOVY ZA ÚČELEM JEJICH VYDÁNÍ

DALŠÍ O S O B Ě ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 667



Obsah

■ Kapitola IX. STAVEBNÍ ŘÍZENÍ
9.1. NÁVRH NA VYDÁNÍ ROZHODNUTÍ 0  UMÍSTĚNÍ S T A V B Y ..................................... 669
9.2. NÁVRH NA VYDÁNÍ ÚZEMNÍHO ROZHODNUTÍ'0  VYUŽITÍ'ÚZEMÍ.......................... 671
9.3. ŽÁDOST O PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI ROZHODNUTÍ 0  UMÍSTĚNÍ STAVBY... . . . . . . . .672
9.4. ŽÁDOST O ZMĚNU ROZHODNUTÍ O UMÍSTĚNÍ STAVBY.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 672
9.5. OHLÁŠENÍ DROBNÉ STAVBY... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 673
9.6. OHLÁŠENÍ STAVEBNÍCH Ú P R A V ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 674
9.7. OHLÁŠENÍ UDRŽOVACÍCH P R A C Í... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 675
9.8. ŽÁDOST O STAVEBNÍ POVOLENÍ.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 675
9.9. ŽÁDOST O ZMĚNU STAVBY PŘED JEJÍM D O KO N Č EN ÍM ..................................... 679
9.10. ŽÁDOST O PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI STAVEBNÍHO P O V O LE N Í... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 680
9.11. ŽÁDOST O POVOLENÍ TERÉNNÍCH Ú P R A V ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 680
9.12. NÁVRH NA VYDÁNÍ KOLAUDAČNÍHO ROZHODNUTI'. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 681
9.13. NÁVRH NA VYDÁNÍ ROZHODNUTÍ O ZMĚNĚ V UŽÍVÁNÍ S T A V B Y ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 682
9.14. ŽÁDOST O POVOLENÍ ODSTRANĚNÍ STAVBY..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 683
9.15. ŽÁDOST O VYDÁNÍ ROZHODNUTI', JÍMŽ SE UKLÁDÁ OPATŘENÍ NA SOUSEDNÍM

P O Z E M K U .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .684
9.16. NÁVRH NA VYVLASTN ĚN Í... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 685
9.17. PODNĚT К PŘEZKOUMÁNÍ ROZHODNUTÍ V MIMOODVOLACÍM Ř ÍZE N Í... . . . . . . . . . . . . . . . . 686

Kapitola X. ŽIVNOSTENSKÉ PRÁVO
10.1. ŽÁDOST O PROVOZOVÁNÍ ŽIVNOSTI PRŮMYSLOVÝM ZPŮSOBEM........................ 687
10.2. ŽÁDOST O PROVOZOVÁNÍ OHLAŠOVACÍ ŽIVNOSTI PRŮMYSLOVÝM ZPŮSOBEM . . 688
10.3. OZNÁMENÍ ZMĚNY V PROVOZOVÁNÍ ŽIVNOSTI PRŮMYSLOVÝM ZPŮSOBEM . . . .  690
10.4. ŽÁDOST O VYDÁNÍ O SVĚD Č EN Í.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 691
10.5. ŽÁDOST O VYDÁNÍ O SVĚDČEN Í.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 692
10.6. ŽÁDOST FYZICKÉ OSOBY O SCHVÁLENÍ ODPOVĚDNÉHO ZÁSTUPCE PRO ŽIVNOST

KONCESOVANOU ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  693
10.7. ŽÁDOST O POVOLENÍ PROVOZOVAT ŽIVNOST NA PŘECHODNOU DOBU

BEZ ODPOVĚDNÉHO ZÁSTUPCE..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 694
10.8. OZNÁMENÍ O POKRAČOVÁNÍ V ŽIVNOSTI PO SMRTI PODNIKATELE..................... 695
10.9. OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ PROVOZOVÁNÍ ŽIVNOSTI V PROVOZOVNĚ ..................... 696
10.10. OZNÁMENÍ O UKONČENÍ PROVOZOVÁNÍ ŽIVNOSTI V PROVOZOVNĚ..................... 697
10.11. OZNÁMENÍ STÁNKOVÉHO PRODEJE O B C I.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 698
10.12. OHLÁŠENÍ ŽIVNOSTI ZAHRANIČNÍ FYZICKOU OSOBOU..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 699
10.13. OHLÁŠENÍ ŽIVNOSTI ŘEMESLNÉ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700
10.14. OHLÁŠENÍ ŽIVNOSTI PRÁVNICKOU OSOBOU..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 701
10.15. OHLÁŠENÍ ZMĚN FYZICKOU O S O B O U ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 703
10.16. ŽÁDOST PRÁVNICKÉ OSOBY O KONCESI.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .704
10.17. ŽÁDOST O VÝPIS Z NEVEŘEJNÉ ČÁSTI ŽIVNOSTENSKÉHO REJSTŘÍKU ................ 705

Kapitola XI. FINANČNÍ PRÁVO
11.1. ŽÁDOST O ZMĚNU TERMÍNU PŘEDVOLÁNÍ KE SVĚDECKÉ VÝPO VĚD I.................. 707



Obsah

11.2. UDĚLENÍ PLNÉ MOCI (G E N E R Á LN I).... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 707
11.3. UDĚLENÍ PLNÉ MOCI (SPECIÁLNÍ).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 708
11.4. OPRAVA PODÁNÍ NA VÝZVU K ODSTRANĚNÍ VAD P O D ÁN Í.................................. 709
11.5. ŽÁDOST DAŇOVÉHO SUBJEKTU O POŘÍZENÍ STEJNOPISU VYDANÉHO

ROZHODNUTÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 710
11 .6 . ZPROŠTĚNÍ POVINNOSTI ZACHOVÁVAT MLČENLIVOST UČINĚNÉ DAŇOVÝM

SUBJEKTEM .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 710
11.7. OMLUVA Z OSOBNÍ ÚČASTI NA DAŇOVÉM Ř ÍZE N Í.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 711
11.8. UPLATNĚNÍ NÁROKU NA NÁHRADU HOTOVÝCH VÝDAJŮ Z UŠLÉHO VÝDĚLKU . . 7 1 2
11.9. OZNÁMENÍ O ZMĚNĚ B Y D LIŠ TĚ ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .713
11.10. ŽÁDOST O VYDÁNÍ SOUHLASU S UKONČENÍM Č IN N O S T I... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 713
11.11. ŽÁDOST O PRODLOUŽENÍ LHŮTY К PODÁNÍ DAŇOVÉHO P Ř IZ N Á N Í..................... 714
11.12. ODVOLÁNÍ PROTI VYMĚŘENÍ DANĚ Z DAŇOVÉHO PŘIZNÁNÍ................................ 715
11.13. STÍŽNOST NA POSTUP PLÁTCE D A N Ě ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716
11.14. PODÁNÍ NÁMITKY PROTI EXEKUČNÍMU PŘÍKAZU .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 717
11.15. REKLAMACE PROTI POSTUPU SPRÁVCE DANĚ PŘI PLACENÍ A  EVIDENCI DANÉ . 718
11.16. ŽÁDOST O OBNOVU ŘÍZENI .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 718
11.17. ŽÁDOST O PROMINUTI'DANĚ ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 720
11.18. ŽÁDOST O PROMINUTI'PŘÍSLUŠENSTVÍ D AN Ě... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 721
11.19. ŽÁDOST O PŘEZKOUMÁNÍ ROZHODNUTÍ.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 721
11.20. ŽÁDOST O POSEČKÁNÍ ZAPLACENÍ D A N Ě ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 723
11.21. ŽÁDOST O POVOLENÍ SPLÁTEK D A N Ě ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 723
11.22. ŽÁDOST O VYSTAVENÍ POTVRZENÍ O STAVU OSOBNÍCH ÚČTŮ .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 724
11.23. ŽÁDOST O VRÁCENÍ PŘEPLATKU NA D A N I...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 725
11.24. ŽÁDOST O PROMINUTI'DAŇOVÉHO NEDOPLATKU............................................. 725
11.25. ODVOLÁNÍ PROTI VÝZVĚ К ZAPLACENÍ DAŇOVÉHO NEDOPLATKU V NÁHRADNÍ

L H Ů T Ě ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 726
11.26. ŽÁDOST O ODKLAD VÝKONU ROZHODNUTI'. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 727
11.27. STÍŽNOST .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 728

Kapitola XII. TRESTNÍ ŘÁD
12.1. NABÍDKA ORGANIZACE UVEDENÉ V USTANOVENÍ § 4 ODST. 1 TR. ŘÁDU

NA PŘEVZETÍ ZÁRUKY ZA NÁPRAVU OBVINĚNÉHO.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 729
12.2. PROHLÁŠENÍ OBŽALOVANÉHO O TRVÁNÍ NA PROJEDNÁNÍ VĚCI ZASTAVENÉ Z

DŮVODU AMNESTIE V ŘÍZENÍ PŘED S O U D E M .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 731
12.3. PROHLÁŠENÍ OBŽALOVANÉHO O TRVÁNÍ NA PROJEDNÁNÍ VĚCI ZASTAVENÉ 

Z DŮVODU ZPÉTVZETÍ' SOUHLASU POŠKOZENÉHO S TRESTNÍM STIHÁNÍM
V ŘÍZENÍ PŘED SO UDEM ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 732

12.4. PROHLÁŠENÍ OBŽALOVANÉHO O TRVÁNÍ NA PROJEDNÁNÍ VĚCI ZASTAVENÉ
Z DŮVODŮ PROMLČENÍ TRESTNÍHO STIHÁNÍ V ŘÍZENÍ PŘED S O U D E M ............. 733

12.5. NÁVRH OBVINĚNÉHO NA ODNĚTÍ' A PŘIKÁZÁNÍ VĚCI JINÉMU SOUDU TÉHOŽ
DRUHU A STU P N Ě ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 734

12.6. NÁVRH OBVINĚNÉHO NA VYLOUČENÍ SAMOSOUDCE Z VYKONÁVÁNÍ ÚKONŮ
TRESTNÍHO ŘÍZENÍ Z DŮVODU PODJATOSTI.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 736

12.7. OZNÁMENÍ OBŽALOVANÉHO O ZVOLENÍ OBHÁJCE... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 737



Obsah

12.8. ŽÁDOST OBVINĚNÉHO O USTANOVENÍ JINÉHO O B H Á JC E ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 738
12.9. VYJÁDŘENÍ ZÚČASTNĚNÉ OSOBY К NÁVRHU STÁTNÍHO ZÁSTUPCE

NA ZABRÁNÍ V Ě C I .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 739
12.10. OZNÁMENÍ ZÚČASTNĚNÉ OSOBY O ZVOLENÍ ZMOCNĚNCE V ŘÍZENÍ

PŘED SOUDEM ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 741
12.11. NÁVRH POŠKOZENÉHO NA PŘIZNÁNÍ NÁROKU NA NÁHRADU ŠKODY V ŘÍZENÍ

PŘED SOUDEM ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 742
12.12. ŽÁDOST OBVINĚNÉHO O PROPUŠTĚNÍ Z VAZBY NA SVOBODU .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 743
12.13. ŽÁDOST OBVINĚNÉHO O STANOVENÍ VÝŠE PENĚŽITÉ ZÁRUKY .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 744
12.14. ŽÁDOST OBVINĚNÉHO O PROPUŠTĚNÍ Z VAZBY NA SVOBODU ZA SOUČASNÉHO

NABÍDNUTI'PÍSEMNÉHO SLIBU .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 746
12.15. PÍSEMNÝ SUB OBVINĚNÉHO.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 747
12.16. NÁVRH DŮVĚRYHODNÉ OSOBY NA NAHRAZENÍ VAZBY OBVINĚNÉHO..... . . . . . . . . . . . . . . . 748
12.17. STÍŽNOST OBVINĚNÉHO DO USNESENÍ O VZETÍ DO VAZBY Z DŮVODU VAZBY

PODLE § 67 ODST. 1 PÍSM. C) TŘ. ŘÁDU .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750
12.18. STÍŽNOST OBVINĚNÉHO DO USNESENÍ O VZETÍ' DO VAZBY Z DŮVODU VAZBY

PODLE §  67 ODST. 1 PÍSM. B) TR. ŘÁDU .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. .......................... 751
12.19. STÍŽNOST OBVINĚNÉHO DO USNESENÍ O VZETÍ' DO VAZBY Z DŮVODU VAZBY

PODLE § 67 ODST. 1 PÍSM. A) TR. ŘÁDU ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 752
12.20. STÍŽNOST OBVINĚNÉHO DO USNESENÍ O PRODLOUŽENÍ LHŮTY TRVÁNÍ VAZBY . . 754
12.21. STÍŽNOST OBVINĚNÉHO DO USNESENÍ O ROZŠÍŘENÍ VAZEBNÍCH DŮVODŮ . . . .  755
12.22. STÍŽNOST OBVINĚNÉHO DO USNESENÍ O ZAMÍTNUTI' ŽÁDOSTI O PROPUŠTĚNÍ

Z VAZBY NA SVOBODU.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 757
12.23. STÍŽNOST OBVINĚNÉHO DO USNESENÍ O ZAMÍTNUTI' ŽÁDOSTI O PROPUŠTĚNÍ

Z VAZBY NA SVOBODU ZA SOUČASNÉHO NEPŘIJETÍ PÍSEMNÉHO S L IB U ... . . . . . . . .758
12.24. STÍŽNOST OBVINĚNÉHO DO USNESENÍ O VZETÍ' OBVINĚNÉHO DO VAZBY

ZA SOUČASNÉHO NEPŘIJETÍ NABÍDNUTÉ ZÁRUKY .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 760
12.25. STÍŽNOST OBVINĚNÉHO DO USNESENÍ O VZETÍ' OBVINĚNÉHO DO VAZBY

ZA SOUČASNÉHO NEPŘIJETÍ NABÍDNUTÉHO PÍSEMNÉHO S L IB U ..................... 762
12.26. STÍŽNOST OBVINĚNÉHO PROTI USNESENÍ O PŘIPADNUTI' PENĚŽITÉ ZÁRUKY

S T Á T U ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 763
12.27. STÍŽNOSt OBVINĚNÉHO PROTI USNESENÍ O VZETÍ OBVINĚNÉHO DO VAZBY

ZA SOUČASNÉHO NEPŘIJETÍ PENĚŽITÉ ZÁRUKY...............................   765
12.28. ŽÁDOST OBVINĚNÉHO O ZRUŠENÍ ZAJIŠTĚNÍ PENĚŽITÝCH PROSTŘEDKŮ

NA ÚČ TU ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 766
12.29. ŽÁDOST MAJITELE ÚČTU O ZRUŠENÍ ZAJIŠTĚNÍ PENĚŽITÝCH PROSTŘEDKŮ

NA ÚČ TU ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 768
12.30. ŽÁDOST O VRÁCENÍ VÉCI VYDANÉ V PRŮBĚHU TRESTNÍHO Ř ÍZE N Í.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 769
12.31. SOUHLAS ÚČASTNÍKA ODPOSLOUCHÁVANÉ STANICE S ODPOSLECHEM

ZÁZNAMU TELEKOMUNIKAČNÍHO PROVOZU....... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 770
12.32. ZPÉTVZETÍ STÍŽNOSTI OBŽALOVANÉHO.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 771
12.33. PROHLÁŠENÍ OBŽALOVANÉHO O VZDÁNÍ SE PRÁVA STÍŽNOSTI.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 771
12.34. ŽÁDOST O PŘIZNÁNÍ NÁHRADY NÁKLADŮ POŠKOZENÉHO ................................ 772
12.35. ZPÉTVZETÍ' SOUHLASU POŠKOZENÉHO S TRESTNÍM STIHÁNÍM OBŽALOVANÉHO

V ŘÍZENÍ PŘED SO UDEM .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 774
12.36. PÍSEMNÝ SOUHLAS POŠKOZENÉHO S TRESTNÍM S T IH Á N ÍM ............................. 775



Obsah

12.37. OZNÁMENÍ OBHÁJCE OBVINĚNÉHO, ŽE ŽÁDÁ O VYROZUMĚNÍ О PROVÁDĚNÝCH
Ú K O N E C H .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776

12.38. NÁVRH OBVINĚNÉHO NA ZASTAVENÍ TRESTNÍHO STIHÁNÍ Z DŮVODU
UVEDENÉHO V §  172 ODST. 1 PÍSM. A) TR. Ř Á D U .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 777

12.39. NÁVRH OBVINĚNÉHO NA ZASTAVENÍ TRESTNÍHO STÍHÁNÍ Z DŮVODU
UVEDENÉHO V § 172 ODST. 1 PÍSM. B) TR. Ř Á D U .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 778

12.40. NÁVRH OBVINĚNÉHO NA ZASTAVENÍ TRESTNÍHO STIHÁNÍ Z DŮVODU
UVEDENÉHO V § 172 ODST. 1 PÍSM. C) TR. Ř Á D U .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 780

12.41. NÁVRH OBVINĚNÉHO NA ZASTAVENÍ TRESTNÍHO STIHÁNÍ Z DŮVODŮ
UVEDENÝCH V § 172 ODST. 1 PÍSM. D) TR. Ř Á D U .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 781

12.42. NÁVRH OBVINĚNÉHO NA ZASTAVENÍ TRESTNÍHO STIHÁNÍ Z DŮVODU PŘEKÁŽKY
VÉCI ROZSOUZENÉ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .783

12.43. PROHLÁŠENÍ OBVINĚNÉHO O TRVÁNÍ NA PROJEDNÁNÍ VÉCI ZASTAVENÉ
Z DŮVODU UVEDENÉHO V §  172 ODST. 2 PÍSM. A) TR. Ř Á D U .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 784

12.44. NÁVRH ZÁJMOVÉHO SDRUŽENÍ UVEDENÉHO V § 4  ODST. 1 TR. ŘÁDU
NA VYSLÁNÍ ZÁSTUPCE ORGANIZACE К PROJEDNÁNÍ VÉCI PŘED SOUDEM . . .  785

12.45. ŽÁDOST OBŽALOVANÉHO O KONÁNÍ HLAVNÍHO LÍČENÍ V JEHO NEPŘÍTOMNOSTI . 787
12.46. OMLUVA OBŽALOVANÉHO JEHO NEÚČASTI U HLAVNÍHO LÍČENÍ S ŽÁDOSTÍ O

ODROČENÍ HLAVNÍHO L ÍČ E N Í.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 788
12.47. NÁVRH OBŽALOVANÉHO NA PROVEDENÍ DŮKAZU V HLAVNÍM LÍČ EN Í............... 789
12.48. ODVOLÁNÍ ZÚČASTNĚNÉ OSOBY PROTI VÝROKU ROZSUDKU O ZABRÁNÍ VÉCI . . 790
12.49. ODVOLÁNÍ POŠKOZENÉHO PROTI VÝROKU ROZSUDKU O NÁHRADĚ ŠKODY . . .  792
12.50. ODVOLÁNÍ OBŽALOVANÉHO DO VÝROKU O TRESTU....................................... 794
12.51. ODVOLÁNÍ OBŽALOVANÉHO DO VÝROKU O VINĚ .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 795
12.52. ZPÉTVZETÍ'ODVOLÁNÍ OBŽALOVANÉHO....... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 797
12.53. VZDÁNÍ SE PRÁVA ODVOLÁNÍ OBŽALOVANÝM.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .798
12.54. DOHODA O NÁHRADĚ ŠKODY UZAVŘENÁ PODLE §  307 ODST. 1 TR. ŘÁDU

MEZI OBVINĚNÝM A POŠKOZENÝM ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 799
12.55. SOUHLAS OBVINĚNÉHO S PODMÍNĚNÝM ZASTAVENÍM TRESTNÍHO STIHÁNÍ . . .  800
12.56. NÁVRH OBVINĚNÉHO NA PODMÍNĚNÉ ZASTAVENÍ TRESTNÍHO STIHÁNÍ............. 801
12.57. ODPOR OBVINĚNÉHO PROTI TRESTNÍMU P Ř ÍK A Z U ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 802
12.58. ŽÁDOST ODSOUZENÉHO O ODKLAD VÝKONU TRESTU ODNĚTÍ' SVOBODY Z

DŮVODU OHROŽENÍ ŽIVOTA A ZD R A V Í.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 803
12.59. ŽÁDOST ODSOUZENÉ O ODKLAD VÝKONU TRESTU ODNĚTÍ' SVOBODY Z DŮVODU

NAROZENÍ D ÍTĚ TE ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .805
12.60. ŽÁDOST ODSOUZENÉ O ODKLAD VÝKONU TRESTU ODNĚTÍ' SVOBODY Z DŮVODU

TĚHOTENSTVÍ.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 806
12.61. ŽÁDOST ODSOUZENÉHO O ODKLAD VÝKONU TRESTU ODNĚTÍ' SVOBODY 

NEPŘEVYŠUJÍCÍ 1 ROK Z DŮLEŽITÝCH DŮVODŮ NA DOBU NEPŘESAHUJÍCÍ
3 MĚSÍCE .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 807

12.62. ŽÁDOST ODSOUZENÉHO O DALŠÍ ODKLAD VÝKONU TRESTU ODNĚTÍ' SVOBODY 
NEPŘEVYŠUJÍCÍ 1 ROK Z DŮLEŽITÝCH DŮVODŮ NA DOBU DELŠÍ NEŽ 3 MĚSÍCE . 808

12.63. ŽÁDOST ODSOUZENÉHO O PŘERUŠENÍ VÝKONU TRESTU ODNĚTÍ' SVOBODY
Z DŮVODU ONEMOCNĚNÍ TĚŽKOU CHOROBOU ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 810

12.64. ŽÁDOST ODSOUZENÉHO O UPUŠTÉNllOD VÝKONU ZBYTKU TRESTU ODNĚTÍ'
S V O B O D Y .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 811



Obsah

12.65. ŽÁDOST ODSOUZENÉHO 0  UPUŠTĚNÍ OD VÝKONU TRESTU ODNĚTÍ SVOBODY . . 813
12.66. ŽÁDOST ODSOUZENÉHO O UPUŠTĚNÍ OD VÝKONU TRESTU ODNĚTÍ' SVOBODY

Z DŮVODU ONEMOCNĚNÍ NEVYLÉČITELNOU ŽIVOTU NEBEZPEČNOU CHOROBOU 
NEBO NEVYLÉČITELNOU CHOROBOU D U Š E V N Í... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 814

12.67. ŽÁDOST ODSOUZENÉHO O UPUŠTĚNÍ OD VÝKONU ZBYTKU TRESTU ODNĚTÍ'
S V O B O D Y .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 815

12.68. ŽÁDOST ODSOUZENÉHO O PŘERUŠENÍ VÝKONU TRESTU ODNĚTÍ' SVOBODY
Z DŮVODU NÁSTUPU CIVILNÍ SLU ŽBY...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 817

12.69. ŽÁDOST ODSOUZENÉHO O ODKLAD VÝKONU TRESTU ODNĚTÍ' SVOBODY Z
DŮVODU NÁSTUPU ZÁKLADNÍ VOJENSKÉ SLUŽBY .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 818

12.70. NÁVRH ZÁJMOVÉHO SDRUŽENÍ OBČANŮ UVEDENÉHO V § 4 ODST. 1 TR. ŘÁDU 
NA PODMÍNĚNÉ PROPUŠTĚNÍ ODSOUZENÉHO Z VÝKONU TRESTU ODNĚTÍ'
SVOBODY ZA SOUČASNÉ NABÍDKY PŘEVZETÍ' ZÁRUKY ZA DOVRŠENÍ NÁPRAVY 
ODSOUZENÉHO ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 819

12.71. ŽÁDOST ZÁJMOVÉHO SDRUŽENÍ OBČANŮ ŘEDITELI VĚZNICE O SDĚLENÍ STAVU
PŘEVÝCHOVY ODSOUZENÉHO.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 821

12.72. ŽÁDOST ODSOUZENÉHO O ODKLAD VÝKONU TRESTU OBECNĚ PROSPĚŠNÝCH
PRACÍ ZE ZDRAVOTNÍCH DŮVO DŮ.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .822

12.73. ŽÁDOST ODSOUZENÉHO O PŘERUŠENÍ VÝKONU TRESTU OBECNĚ
PROSPĚŠNÝCH PRACÍ ZE ZDRAVOTNÍCH D Ů V O D Ů .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .823

12.74. ŽÁDOST ODSOUZENÉ O ODKLAD VÝKONU TRESTU OBECNĚ PROSPĚŠNÝCH
PRACÍ Z DŮVODU TĚHOTENSTVÍ.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 825

12.75. ŽÁDOST ODSOUZENÉ O PŘERUŠENÍ VÝKONU TRESTU OBECNĚ PROSPĚŠNÝCH
PRACÍ Z DŮVODU TĚHOTENSTVÍ.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 826

12.76. ŽÁDOST ODSOUZENÉHO O ODKLAD VÝKONU TRESTU OBECNĚ PROSPĚŠNÝCH
PRACÍ Z DŮLEŽITÝCH DŮVODŮ ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 827

12.77. ŽÁDOST ODSOUZENÉHO O ODKLAD VÝKONU TRESTU OBECNĚ PROSPĚŠNÝCH
PRACÍ Z DŮVODŮ VÝKONU VOJENSKÉ ČINNÉ SLUŽBY.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 829

12.78. ŽÁDOST ODSOUZENÉHO O PŘERUŠENÍ VÝKONU TRESTU OBECNĚ
PROSPĚŠNÝCH PRACÍ Z DŮVODŮ VÝKONU VOJENSKÉ ČINNÉ S L U Ž B Y ............. 830

12.79. ŽÁDOST ODSOUZENÉHO O UPUŠTĚNÍ OD VÝKONU TRESTU OBECNĚ
PROSPĚŠNÝCH PRACÍ ZE ZDRAVOTNÍCH D Ů V O D Ů .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 831

12.80. ŽÁDOST ODSOUZENÉHO O UPUŠTĚNÍ OD VÝKONU ZBYTKU TRESTU OBECNĚ
PROSPĚŠNÝCH PRACÍ ZE ZDRAVOTNÍCH D Ů V O D Ů .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 833

12.81. NÁVRH OKRESNÍHO ÚŘADU NA PŘEMĚNU ZBYTKU TRESTU OBECNĚ
PROSPĚŠNÝCH P R A C Í... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 834

12.82. NÁVRH OKRESNÍHO ÚŘADU NA PŘEMĚNU TRESTU OBECNĚ PROSPĚŠNÝCH
P R A C Í... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 835

12.83. ŽÁDOST ODSOUZENÉHO O ODLOŽENÍ VÝKONU PENĚŽITÉHO TR E S TU .................. 837
12.84. ŽÁDOST ODSOUZENÉHO O POVOLENÍ VÝKONU PENĚŽITÉHO TRESTU

VE S P L Á T K Á C H .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .838
12.85. ŽÁDOST ODSOUZENÉHO O UPUŠTĚNÍ OD VÝKONU PENĚŽITÉHO TRESTU... . . . . . . . .840
12.86. OZNÁMENÍ ODSOUZENÉHO O ÚHRADĚ PENĚŽITÉHO T R E S T U ............................. 841
12.87. ŽÁDOST ODSOUZENÉHO O PODMÍNĚNÉ UPUŠTĚNÍ OD VÝKONU ZBYTKU TRESTU

ZÁKAZU Č IN N O STI.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 842
12.88. ŽÁDOST ODSOUZENÉHO O PODMÍNĚNÉ UPUŠTĚNÍ OD ZBYTKU TRESTU ZÁKAZU

P O B Y T U .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 844



Obsah

PUŠTĚNÍ OD VÝKONU TRESTU ODNĚTÍ' SVOBODY . . 
PUŠTĚNÍ OD VÝKONU TRESTU ODNĚTÍ' SVOBODY 
VYLÉČITELNOU ŽIVOTU NEBEZPEČNOU CHOROBOU
IROBOU DUŠEVNÍ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PUŠTĚNÍ OD VÝKONU ZBYTKU TRESTU ODNĚTÍ'

RERUŠENÍ VÝKONU TRESTU ODNĚTÍ' SVOBODY
SLUŽBY... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DKLAD VÝKONU TRESTU ODNĚTÍ' SVOBODY Z
«'VOJENSKÉ S L U Ž B Y ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ní OBČANŮ UVEDENÉHO V § 4  ODST. 1 TR. ŘÁDU 
ODSOUZENÉHO Z VÝKONU TRESTU ODNĚTÍ 

BÍDKY PŘEVZETÍ' ZÁRUKY ZA DOVRŠENÍ NÁPRAVY

ENÍ OBČANŮ ŘEDITELI VĚZNICE O SDĚLENÍ STAVU
O .............................................................
DKLAD VÝKONU TRESTU OBECNĚ PROSPĚŠNÝCH
ODŮ.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ŘERUŠENÍ VÝKONU TRESTU OBECNĚ
RAVOTNÍCH D Ů VO D Ů .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
LAD VÝKONU TRESTU OBECNĚ PROSPĚŠNÝCH
TVÍ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1UŠENÍ VÝKONU TRESTU OBECNĚ PROSPĚŠNÝCH
T V Í..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DKLAD VÝKONU TRESTU OBECNĚ PROSPĚŠNÝCH
Ů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DKLAD VÝKONU TRESTU OBECNĚ PROSPĚŠNÝCH
OJENSKÉ ČINNÉ SLUŽBY..................................
RERUŠENÍ VÝKONU TRESTU OBECNĚ
ODŮ VÝKONU VOJENSKÉ ČINNÉ S L U Ž B Y ... . . . . . . . .
PUŠTĚNÍ OD VÝKONU TRESTU OBECNĚ
RAVOTNÍCH D Ů V O D Ů ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PUŠTĚNÍ OD VÝKONU ZBYTKU TRESTU OBECNĚ
RAVOTNÍCH D Ů V O D Ů ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NA PŘEMĚNU ZBYTKU TRESTU OBECNĚ

NA PŘEMĚNU TRESTU OBECNĚ PROSPĚŠNÝCH

1LOŽENÍ VÝKONU PENĚŽITÉHO TRESTU 
IVOLENÍ VÝKONU PENĚŽITÉHO TRESTU

’ UŠTĚNÍ OD VÝKONU PENĚŽITÉHO TRESTU . . . .
ÚHRADĚ PENĚŽITÉHO TR E S TU ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1DMÍNĚNÉ UPUŠTĚNÍ OD VÝKONU ZBYTKU TRESTU

IDMÍNÉNÉ UPUŠTĚNÍ OD ZBYTKU TRESTU ZÁKAZU

813 12.89. NÁVRH ODSOUZENÉHO NA ZMĚNU ZPŮSOBU OCHRANNÉHO LÉČENÍ................ 845
12.90. NÁVRH ODSOUZENÉHO NA PROPUŠTĚNÍ Z OCHRANNÉHO LÉČENÍ Z DŮVODU 

DOSAŽENÍ ÚČELU OCHRANNÉHO L É Č E N Í... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 846
814 12.91. SOUHLAS ODSOUZENÉHO S VÝKONEM ULOŽENÉHO TRESTU OBECNĚ 

PROSPĚŠNÝCH PRACÍ MIMO OBVOD OKRESNÍHO SOUDU, VE KTERÉM
815 ODSOUZENÝ BYDLÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 847

817
12.92. ŽÁDOST ODSOUZENÉHO 0  PŘEŘAZENÍ DO VĚZNICE S MÍRNĚJŠÍM REŽIMEM . . . 848
12.93. ŽÁDOST ODSOUZENÉHO 0  ZAHLAZENÍ ODSOUZENÍ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850

818
12.94. ŽÁDOST ODSOUZENÉHO 0  ZAHLAZENÍ ODSOUZENÍ PŘED UPLYNUTÍM ZÁKONNÉ 

LHŮTY PRO ZAHLAZENÍ ODSOUZENÍ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 851
12.95. NÁVRH ODSOUZENÉHO NA UKONČENÍ OCHRANNÉHO LÉČENÍ Z DŮVODU 

NEMOŽNOSTI DOSAŽENÍ ÚČELU OCHRANNÉHO LÉČENÍ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 853

819 12.96. NÁVRH LÉČEBNÉHO ÚSTAVU NA UKONČENÍ OCHRANNÉHO LÉČENÍ Z DŮVODŮ 
NEMOŽNOSTI DOSAŽENÍ ÚČELU OCHRANNÉHO LÉČENÍ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 854

821 12.97. NÁVRH ODSOUZENÉHO NA UPUŠTĚNÍ OD VÝKONU OCHRANNÉHO LÉČENÍ . . . . 855
12.98. NÁVRH ML. ODSOUZENÉHO NA UPUŠTĚNÍ OD VÝKONU OCHRANNÉ VÝCHOVY . . 857

822 12.99. NÁVRH ORGÁNU POVĚŘENÉHO PÉČÍ 0  MLÁDEŽ NA UPUŠTĚNÍ OD VÝKONU 
OCHRANNÉ VÝC H O VY.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 858

823 12.100. NÁVRH ML. ODSOUZENÉHO NA PROPUŠTĚNÍ Z VÝKONU OCHRANNÉ VÝCHOVY . 860
12.101. NÁVRH VÝCHOVNÉHO ZAŘÍZENÍ NA PRODLOUŽENÍ OCHRANNÉ VÝCHOVY NAD 18

825 LET U ML. ODSOUZENÉHO.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 861
12.102. NÁVRH ŘEDITELE VÝCHOVNÉHO ZAŘÍZENÍ NA PODMÍNĚNÉ UMÍSTĚNÍ ML.

826 ODSOUZENÉHO MIMO VÝCHOVNÉ ZAŘÍZENÍ.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 863
12.103. ŽÁDOST ML. ODSOUZENÉHO 0  PODMÍNĚNÉ UMÍSTĚNÍ MIMO VÝCHOVNÉ

827 ZAŘÍZENÍ.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 864

829 Kapitola XIII. SPRÁVNÍ SOUDNICTVÍ

830 13.1. VSTUP VEDLEJŠÍHO ÚČASTNÍKA DO ŘÍZENÍ 0  SPRÁVNÍ Ž A L O B Ě ..................... 867
13.2. NÁVRH NA ODKLAD VYKONATELNOSTI ROZHODNUTI' SPRÁVNÍHO ORGÁNU . . . 868

831 13.3. OPRAVNÝ PROSTŘEDEK PROTI ROZHODNUTI' SPRÁVNÍHO ORGÁNU 1... . . . . . . . . . . . . . . 869
13.4. OPRAVNÝ PROSTŘEDEK PROTI ROZHODNUTI' SPRÁVNÍHO ORGÁNU II................ 870

833 13.5. ŽALOBA PROTI ROZHODNUTI' SPRÁVNÍHO ORGÁNU 1. (vady ř í z e n í ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 872

834
13.6. ŽALOBA PROTI ROZHODNUTI' SPRÁVNÍHO ORGÁNU II. (n e zá ko n no s t)................ 874

835
837

Kapitola XIV. SPRÁVNÍ PRÁVO
14.1. OZNÁMENÍ 0  KONÁNÍ SHROM ÁŽDĚNÍ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 879
14.2. NÁVRH NA REGISTRACI OBČANSKÉHO SDRUŽENÍ .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 880

838 14.3. STANOVY OBČANSKÉHO SD R U ŽEN Í... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 881
840 14.4. OZNÁMENÍ ZMĚN STANOV OBČANSKÉHO S D R U Ž E N Í... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 884
841 14.5. ŽÁDOST 0  POVOLENÍ VEŘEJNÉ S B ÍR K Y .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 884

14.6. SBĚRACÍ L IS T IN A ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 885
842 14.7. NÁVRH NA ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 0  PŘESTUPKU.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 886

14.8. ŽÁDOST ÚČASTNÍKA ŘÍZENÍ 0  POSTOUPENÍ VĚCI К VYŘÍZENÍ JINÉMU
844 SPRÁVNÍMU O R G Á N U ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 887

27



Obsah

14.9. OZNÁMENÍ SKUTEČNOSTI NASVĚDČUJÍCÍ VYLOUČENÍ PRACOVNÍKA SPRÁVNÍHO
O RG ÁN U.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 888

14.10. ŽÁDOST O PŘIZNÁNÍ POSTAVENÍ ÚČASTNÍKA Ř ÍZ E N Í..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 889
14.11. ŽÁDOST O NÁHRADY HOTOVÝCH VÝDAJŮ A MZDY SVĚDKOVI.......................... 890
14.12. NÁVRH NA ZASTAVENÍ ŘÍZENÍ NA ZÁKLADĚ ZPÉTVZETÍ NÁVRHU NA JEHO

Z A H Á J E N Í.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 891
14.13. ŽÁDOST O PROMINUTI'ZMEŠKÁNÍ LHŮTY К  PODÁNÍ ODVOLÁNÍ........................ 891
14.14. ODVOLÁNÍ PROTI ROZHODNUTI'O ULOŽENÍ POŘÁDKOVÉ POKUTY .................. 892
14.15. NÁVRH NA POVOLENÍ OBNOVY ŘÍZENÍ.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .893
14.16. PODNĚT К PŘEZKOUMÁNÍ ROZHODNUTÍ MIMO ODVOLACÍ ŘÍZENÍ..................... 895
14.17. ŽÁDOST O POVOLENÍ ZMĚNY JMÉNA (PŘÍJMENÍ) PRO NEZLETILÉ D ÍTĚ ............. 896
14.18. ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ MIMOŘÁDNÝCH VÝHOD PRO TĚŽCE ZDRAVOTNĚ

POSTIŽENÉ O BČANY..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 897
14.19. ŽÁDOST O PŘÍSPĚVEK NA ZAKOUPENÍ MOTOROVÉHO VOZIDLA... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 897
14.20. ŽÁDOST O PŘÍSPĚVEK NA PROVOZ MOTOROVÉHO V O Z ID L A ............................. 899
14.21. ŽÁDOST O POSKYTNUTI'PŘÍSPĚVKU NA ÚPRAVU B Y T U ..................................... 900
14.22. ŽÁDOST O BEZÚROČNOU PŮJČKU OD OKRESNÍHO Ú Ř A D U ............................. 901
14.23. ŽÁDOST O PŘÍSPĚVEK NA VÝŽIVU D Ě T Í.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .902
14.24. ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
14.25. NÁVRH NA UZNÁNÍ HONITBY .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 903
14.26. STANOVY HONEBNÍHO SPOLEČENSTVA... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 904
14.27. ŽÁDOST O DODATEČNÉ ODLOŽENÍ POVINNÉ ŠKOLNÍ D O C H Á ZK Y ........................ 909
14.28. ŽÁDOST O ZAŘAZENÍ DÍTĚTE DO PŘEDŠKOLNÍHO ZAŘÍZENÍ, POKUD POČET 

PŘIHLÁŠENÝCH DĚTI'NEPŘESAHUJE POČET DĚTÍ, KTERÉ LZE PŘIJMOUT . . . .  910
14 29 ŽÁDOST O ZAŘAZENÍ DÍTĚTE DO SPECIÁLNÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY A SPECIÁLNÍ 

ZÁKLADNÍ ŠKOLY ZÁKLADNÍ ŠKOLY ZVLÁŠTNÍ ŠKOLY A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ 
JIM SLOUŽÍCÍCH A DO POMOCNÉ ŠKOLY ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 911

14.30. ŽÁDOST O PŘERUŠENÍ S T U D IA ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .912
14.31. ŽÁDOST ŽÁKA KE ZMĚNĚ STUDIJNÍHO NEBO UČEBNÍHO OBORU A OPAKOVÁNÍ

ROČNÍKU PO SPLNĚNÍ POVINNÉ ŠKOLNÍ D O C H Á Z K Y ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 913
14 32 ŽÁDOST ŽÁKA O UVOLNĚNÍ OD ÚČASTI NA VYUČOVÁNÍ VYUČOVACÍMU

PŘEDMĚTU NEBO OD TĚLESNÝCH ÚKONŮ SPOJENÝCH S VÝU KO U ..... . . . . . . . . . . . . . . 914
14.33. ODVOLÁNÍ PROTI NEPŘIJETÍ NA STŘEDNÍ Š K O L U ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 915


